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SİYASET 

 

FAS’TA PARLAMENTO SEÇİMLERİ SONUÇLANDI 

Ocak 2011’de tüm Kuzey Afrika’ya ve Orta Doğu’ya yayılan halk hareketlerinden etkilenen Fas’ta Kral VI. 

Muhammed’in yürürlüğe koyduğu reformların ardından ilk seçimler yapıldı. Temmuz ayında yürürlüğe konan 

anayasal reformların ardından gerçekleştirilen parlamento seçimlerinde, katılım % 45 civarında oldu. 32 milyon 

nüfusa sahip Fas’ta toplam seçmen sayısı 13.5 milyon. Seçimlere katılımın çok yüksek olmamasında iki unsur 

önemli rol oynadı. Bunlardan ilki, reformları eksik ve göstermelik bulan muhalefetin boykot çağrısı yapması, 

ikincisi ise seçime katılan partilerin aday kadrolarında ciddi bir değişikliğe gitmemesi oldu. Halk kâğıt üstünde ne 

kadar reform yapılırsa yapılsın, idarenin aynı kişilerin elinde kalmasının yönetimde beklenen değişikliklerin 

yaşanmasına engel olacağını düşündü. Katılım çok yüksek olmasa da Avrupa Konseyi gözlemcileri seçimlerin adil 

ve sorunsuz gerçekleştiğini açıkladı. 

Seçimleri, geçen ay Tunus’ta iktidara gelen En Nahda gibi ılımlı İslami parti olarak 

tanımlanan Adalet ve Kalkınma Partisi kazandı. 395 koltuklu parlamentoda 107 

koltuk sahibi olan partinin Kral tarafından hükümeti kurmakla görevlendirilmesi 

bekleniyor. Temmuz’da yapılan reformlardan sonra Kral VI. Muhammed’in artık 

parlamento seçimlerinden birinci olarak çıkan partinin başkanını hükümeti kurmak 

üzere başbakan olarak ataması gerekiyor. Oysa reformlardan önce Kral istediği 

kişiyi başbakanlık görevine atayabiliyordu. Genelde Türkiye’de 2001’de kurulan ve 

2002’den beri iktidarda olan Adalet ve Kalkınma Partisi’ne benzerliği ile dikkat 

çeken Fas’taki Adalet ve Kalkınma Partisi 1997’de kuruldu. Program açısından 

benzerlikleri bulunan iki parti de Batı ile uyumlu ve orta sınıfları dışlamayacak 

liberal bir ekonomik program öngörüyor ve siyasal olarak İslami eğilimleri yüksek 

muhafazakâr bir görünüm sergiliyorlar. Parti Genel Sekreteri Abdullah Benkirane, 

İslami sermayeyi destekleyeceklerini fakat çok sayıda turist çeken bir ülke olarak 

alkolü ve türbanı sorun olarak görmediklerini vurguladı. Şimdiye kadar herhangi bir 

yolsuzluğa karışmamış olması ve bir önceki kral döneminde yasaklanan siyasetçiler tarafından kurulmuş olması 

Adalet ve Kalkınma Partisi’nin başarısında önemli bir rol oynarken, Benkirane partilerinin demokrasi ve iyi 

yönetişim olmak üzere iki temele dayandığını vurguladı. Adalet ve Kalkınma Partisi’nin ardından, 60 koltukla ikinci 

parti olan milliyetçi İstiklal Partisi’nin koalisyon ortağı olması bekleniyor. Koalisyona dâhil olması beklenen diğer 

parti ise 39 koltukla üçüncü olan Sosyalist İlerici Güçler Birliği. 

Fas’ta diğer Kuzey Afrika ve Ortadoğu ülkelerine kıyasla farklı bir sürecin yaşanıyor olmasının önemli 

sebeplerinden biri Kral’ın reform hareketine ayaklanmalardan çok daha önce başlamış olması. VI. Muhammed’in 

babası olan bir önceki Kral II. Hasan, 1961 ile 1999 arasında ülkeyi çok sert ve baskıcı bir yöntemle yönetmişti. 

1999 yılında 36 yaşında tahta geçen Kral VI. Muhammed ise, yönetimi yumuşatmak ve demokratikleştirmek için 

göreve geldiği andan itibaren büyük çaba gösterdi. 2008’de yakın arkadaşı olan eski içişleri bakanı tarafından 

muhalif bir partinin kurulmasına izin verdi. Kadınların aile içindeki konumlarını güçlendirici bazı yasalar çıkardı. 20 
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Şubat Hareketi ile doruğa çıkan daha fazla reform yapılması yönündeki taleplerin ardından Temmuz ayında 

referandumla kabul edilen anayasa değişikliklerini yaparak, pek çok siyasi yetkisini parlamentoya devretmek 

suretiyle kendini sınırladı ama dini yetkilerinin büyük kısmını korudu. Yapılan değişikliklerle parlamento 

güçlendirilirken, partilerin zayıf yapısı korundu. Tüm bu olumlu gelişmelere rağmen, partilerin yapısının zayıf 

bırakılması ve mevcut seçim sisteminin herhangi bir partinin % 25’den fazla bir çoğunluğa izin vermemesi öne 

çıkarılarak reformların pek çoğunun şekilsel değişikliklerden ibaret olduğu eleştirisi sıkça dile getirilmeye başlandı. 

Ancak son seçimlere katılım oranı ve diğer ülkelere göre 

sakin geçen seçim süreci, Kral’ın ülkenin demokratikleşeceği 

yolundaki vaadinin itibar gördüğünü gösterdi. Diğer bölge 

ülkelerinin aksine Fas’ta 1661’den beri yönetimde olan 

hanedanlık ailesi belli bir saygınlığa sahip bulunuyor. Kral ne 

Mübarek ne de Bin Ali gibi seçimle gelip iktidarı ele geçiren 

bir diktatör olarak algılanmıyor. Halkın krallığın kaldırılması 

gibi bir talebi söz konusu değil. Onun yerine kralın etrafındaki 

adamlardan oluşan güçlü patronaj ilişiklerinin çözülerek, 

daha demokratik bir meşruti krallık kurulması isteniyor. Bu 

sebeple Fas’ta kralın devrilmesi çok olası görülmüyor. Kral’ın Hz. 

Muhammed’in soyundan geldiğine duyulan inanç ve ülkenin 

dini lideri olarak görülmesi hanedanın meşruiyetini sağlıyor. 

Ayrıca, “Mahzen” denilen patronaj sistemi içinde yer alanların halk üzerinde hala etkili bir baskı unsuru olması da 

Fas’ın farklı konumunda rol oynuyor. Mahzen, kentleşme ve eğitim oranı düşük halk üzerinde güçlü bir 

propaganda yapma kapasitesine sahip. Reformların yanı sıra muhaliflerin hala çok sıkı takip edildiği ve sık sık yerli 

yersiz sorgu ve tutuklamalarla baskı altında tutulduğu da gelen haberler arasında.  Özetle Kral hem yavaş bir 

reform temposu ve buna bağlı bir demokratik gelecek vaadiyle hem de azalarak süren sıkı kontroller ve baskı 

yöntemlerini kullanarak ülkesini dengede tutmaya çalışıyor. Bir devrim sürecinden geçmeden küresel sistemle 

uyumlu hale gelmeye çalışan Kral’ın başarısını biraz da yeni seçimleri kazanan Adalet ve Kalkınma Partisi’nin 

tutumu belirleyecek. 

BAŞA DÖN 

 

TUNUS’TA YENİ PARLAMENTO GÖREVE BAŞLADI 

Tunus’ta geçen ay yapılan seçimlerin ardından yeni parlamento yemin ederek görevine başladı. 217 sandalyeli 

parlamentoda, 89 sandalye kazanan En Nahda (Yeniden Doğuş), 29 sandalye kazanan Cumhuriyet İçin Kongre 

Partisi ve 21 sandalye kazanan Ettakatol Partisi (İş ve Özgürlükler İçin Demokratik Forum) arasında üçlü bir 

koalisyon kurulması konusunda anlaşmaya varıldı.  En Nahda ılımlı İslam’ı; Cumhuriyet İçin Kongre Partisi merkez 

sağı, Ettakol ise sosyal demokrat kanadı temsil ediyor. Anlaşmaya göre En Nahda’dan Hamadi Cebali Başbakan, 

Cumhuriyet İçin Kongre Partisi’nden Moncef Maruki Başkan ve Ettakol’dan Mustafa Bin Cafer de parlamento 

Kral VI. Muhammed hükümeti kurma görevini 

Benkirane’ye verirken 
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sözcülüğü görevini üstlenecek. Bir yıl Kurucu Meclis olarak 

görev yapacak parlamento kendi belirleyeceği yöntemle 

yeni bir anayasa hazırlayacak. Devlet başkanına çok geniş 

yetkiler tanıyan mevcut anayasa 1959’da yürürlüğe 

girmişti.  Yapılan açıklamada bu bir yıllık geçiş sürecinde 

Savunma Bakanı Abdülkerim Zbidi, Ekonomi Bakanı Jaloul 

Ayed ve Merkez Bankası Başkanı Mustafa Kamel Nabli 

dâhil eski bakanların ve bürokratların görevlerinde 

kalacakları belirtildi. 

Parlamentonun ilk toplantısını yaptığı esnada, parlamento 

binası önünde 1000 kişilik büyük bir kalabalık protesto 

gösterisi düzenledi. Çoğunluğunu kadınların oluşturduğu 

göstericiler yeni anayasa ile kadın haklarının ve laikliğin 

güvence altına alınmasını talep ettiler. Ayrıca Katar’ın dış politikada Tunus üzerindeki etkisinin azaltılmasından 

güvelik güçlerinin dağıtılmasına kadar pek çok istek de dile getirildi. 

Parlamentonun göreve başlamasının ardından En Nahda’nın lideri Raşid Gannuşi ilk yurtdışı ziyaretini Katar’a 

gerçekleştirdi. Katar, pek çok muhalif tarafından, başta Libya olmak üzere Arap Baharı olarak adlandırılan 

hareketleri etkilemeye ve Doha merkezli El Cezire televizyonu aracılığıyla yönlendirmeye çalışmakla suçlanıyor. 

İkinci ziyaretini Amerika Birleşik Devletleri’ne gerçekleştiren Gannuşi, demokrasiye 

bağlı kalacaklarını özellikle vurgulayan bir açıklama yaparak, İslami değerlerin Batı 

değerlerine ters olmadığını, İslami yönetimlerin Batı düzeni içinde var olabileceğini 

göstermek açısından önemli bir deneyim oluşturacaklarını belirtti. Ayrıca Arap 

Baharı’nın anlamının sadece diktatörlerin yıkılmasından ibaret olmadığını, 

diktatörlerin ılımlı İslami partileri yasaklayarak köktenci hareketleri 

güçlendirdiklerini ve bu durumun hem Müslüman ülkelere hem de Batılı ülkelere 

çok büyük zarar verdiğinin altını çizdi. İslami demokrasinin Tunus’ta hayata 

geçmesinin Mısır, Suriye ve Yemen gibi durumun hala karışık olduğu ülkelere iyi bir 

örnek oluşturacağına inandığını da sözlerine ekledi. 

Gannuşi’nin bir diğer önemli ziyareti ise Tunus’un komşusu Cezayir’e oldu. Cezayir 

Başkanı Abdülaziz Bouteflika ile görüşen Gannuşi, iki kardeş ülkenin işbirliği 

yapmasının Tunus’un kurmak istediği fanatizmi, terörizmi ve köktenciliği dışlayan,  

barışçıl ve demokratik düzenin yaşaması için hayati olduğunu vurguladı. Komşu 

ülkelerde yönetimlerin yıkılıp İslami partiler iktidara gelirken Cezayir’in de benzer bir 

süreçten geçip geçmeyeceği tartışılıyor. Bu ortam içinde Gannuşi’nin ziyareti iki 

ülkenin ilişkilerinin normalleşmesi açısından önemli bir gelişme olarak 

değerlendiriliyor.  

BAŞA DÖN 
 

En Nahda’nın Başbakan adayı Hamadi Cebali ve Lideri 

Raşid Gannuşi 
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LİBYA’DA YENİ HÜKÜMET KURULDU 

Libya’da Ulusal Geçiş Konseyi (UGK) tarafından geçici olarak başbakanlığa getirilen 

Abdürrahim el Kib, 23 Kasım günü, anayasayı hazırlamak ve ülkeyi demokratik 

seçimlere götürmekle görevli geçici hükümeti kurduğunu açıkladı. Seyfülislam 

Kaddafi'yi yakalayan Zintanlı askerlerin komutanı Usame El Cuveyli Savunma Bakanı, 

Ekim ayında Misrata'da faaliyet gösteren ve Muammer Kaddafi'yi yakalayan 

savaşçıların liderlerinden Fevzi Abdelal İçişleri Bakanı, İtalyan petrol devi ENI'nin 

eski yönetim kurulu başkanı Abdürrahim Binyizze Petrol Bakanı, Aşur Bin Hayyal 

Dışişleri Bakanı, Hasan Ziglam Maliye Bakanı, Ali Ahmed Aşur da Adalet Bakanı oldu. 

24 Kasım’da UGK başkanı Mustafa Abdülcelil karşısında yemin ederek göreve 

başlayan kabinede 2’si kadın 24 üye bulunuyor. İlk toplantının ardından, "Bu sabah 

yaptığımız toplantıda geleceğe yönelik çalışmaları ele aldık. Bütün hükümet üyeleri 

çok heyecanlıydı" diye konuşan El Kib, hükümette Libya'nın tamamının temsil 

edildiğini belirtti. Ülkede parlamento seçimlerinin gelecek Haziran ayı sonunda 

düzenlenmesi ve seçimlere kadar El Kib hükümetinin işbaşında kalması planlanıyor. 

Libya’nın öldürülen eski lideri Muammer Kaddafi’nin oğlu Seyfulislam 

Kaddafi ve eski İstihbarat Şefi Abdullah El Senussi Çad’a kaçmaya çalışırken 

yakalandılar. Her ikisinin de haklarında yakalama kararı çıkaran Uluslararası 

Ceza Mahkemesi’nde mi yoksa Libya’da mı yargılanacağı kamuoyu tarafından 

merak ediliyordu. Seyfülislam Kaddafi ve Senussi'nin UCM'de yargılanması 

konusunu Libyalı yetkililerle görüşmek üzere Trablus'a gelen UCM Başsavcısı 

Moreno-Ocampo, Libya'nın adli sistemi düzgün işlediği sürece bu iki kişinin 

Lahey'deki mahkemede yargılanmasının şart olmadığını belirtti.  

Hükümetin kurulmasına ve eski 

yönetime ait önemli isimlerin hemen hemen tümünün 

yakalanmasına rağmen Libya’da çatışmalar sürüyor. Çeşitli kabileler 

ve muhalif gruplar arasında çıkan irili ufaklı çatışmaların en büyüğü, 

14 Kasım’da Zaviye kentinde yaşandı. UGK, 7 ölünün olduğu 

çatışmaya yol açan anlaşmazlıkların çözüldüğünü açıklasa da 

Libya’nın Kaddafi sonrası yeniden istikrara nasıl kavuşacağı sorusu 

dünya kamuoyunda tartışılmaya devam ediyor.  

BAŞA DÖN 

 

 

 

Yakalanınca parmakları kesilen 

Seyfulislam Kaddafi ve  onu 

yakalayan Usame El Cuvayli 

Libyanın yeni hükümet başkanı Abdürrahim El Kib 
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MISIR’DA SEÇİM SÜRECİ BAŞLADI 

 Mısır’da Hüsnü Mübarek’in devrilmesinin ardından ilk parlamento seçimleri 28 Kasım’da başladı. 3 ay sürmesi 

planlanan seçimlerde kesin sonuçların Mart ayında açıklanması bekleniyor. Seçim sistemi oldukça karışık olan 

Mısır’da ülke üç seçim bölgesine ayrılmış durumda. Kahire, İskenderiye ve Nil çevresi birinci bölgede yer alıp ilk oy 

kullanan kesimi oluşturuyor. Asuan, Gaza ve Süveyş gibi kuzey ve iç bölgelerde bulunan şehirler ikinci, yerleşimin 

düşük olduğu çöl kesimi ise üçüncü seçim bölgesinde yer alıyorlar. Milletvekili seçilebilmek için de iki turdan 

oluşan üç aşamalı bir sistem öngörülüyor. İki parçalı meclisin alt kanadını oluşturan Halk Meclisi'ne nispi temsil 

esasına göre 498 milletvekili seçilecek. Geri kalan koltukların hangi partilere gideceği ise seçim bölgesinde en fazla 

oyu alan adaylara göre belirleniyor. Bu adayların balotaja gitmemek için bir seçim bölgesinde oyların % 50’sinden 

fazlasını alması gerekiyor. 1. bölgede yapılan seçimin ilk aşamasının ilk turunda sadece dört aday oyların % 

50’sinden fazlasını alarak milletvekili seçilebildi. Meclisin üst kanadı olan 270 koltuklu Şura Meclisi için seçimler ise 

29 Ocak’ta başlayacak.  

Seçimlerin ilk turunda, Müslüman Kardeşler Hareketi’nin içinden çıkan Özgürlük ve Adalet Partisi % 36 ile ilk parti 

olmayı başarırken, 

Selefilerin partisi Nur % 24 

oy oranıyla ikinci oldu. 

Mısır’ın diğer önemli 

partileri ise liberal 

demokratların temsil 

edildiği Vefd ve solcu ve 

laiklerin kendine yer 

bulduğu Özgür Mısırlılar 

Partisi. Bunların dışında sol 

koalisyonun temsilcisi El 

Savra Mustemirra (Devrim 

Sürüyor) hareketi de 

adaylarıyla seçimlerde 

kendini gösteriyor. 

Seçimlerin başlamasından 

önce seçimlere Yüksek 

Askeri Şura denetiminde 

gidilmesini istemeyenler, 

Ekim ayından itibaren 

yeniden Tahrir Meydanı’nı 

doldurmaya ve geniş çaplı 

protestolar düzenlemeye 

başladılar. Mevcut yönetim 

bu gösterilere devrilen 

Mübarek rejiminden farklı 
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tepki vermedi. Polisin hem plastik hem de gerçek mermi kullanarak göstericilerin üzerine ateş açması olayların 

büyümesine yol açtı. Çok sayıda yaralının yanı sıra sakatlanan ve ölenler de oldu. Protestocular, ordunun devrimi 

çaldığını ve seçimlere silahlı kuvvetler kontrolünde gitmenin kurulacak yeni düzenin ordu tarafından belirlenmesi 

anlamına geleceğini vurguladılar. Tahrir Meydanı’na çıkanlara Müslüman Kardeşler destek vermezken, daha çok 

sol eğilimli gençlerin gösterilere katıldığı gözlendi. Olaylara rağmen seçimlerin ertelenmesi gündeme gelmedi. 

BAŞA DÖN 

 

MADAGASKAR'DA YENİ HÜKÜMET KURULDU 

 Madagaskar Devlet Başkanı Andry Rajoelina’nın 21 Kasım Pazartesi günü yeni 

hükümeti ilan etmesinin ardından muhalif kanattan itirazlar yükseldi. Muhalefet, 

başlangıçta 2012 yılında yapılması öngörülen seçime yönelik yol haritasını 

sorgulamaya açarak kabinenin meşru olmadığı gerekçesiyle yeni hükümeti reddetti. 

Halen Güney Afrika'da sürgünde bulunan ve 2009 yılında iktidarı ele geçirilen Marc 

Ravalomanana ise, Rajoelina'dan gelen bu son manevranın kabul edilemez olduğunu, 

bu yeni sürece dâhil olmayacaklarını belirterek kendisinin ve yandaşlarının meşru 

olmayan hiçbir şeyin yanında yer almayacaklarını ve bu suça iştirak etmek 

istemediklerini dile getirdi.   

 Madagaskar'daki geçici hükümet,  seçimin yolunu açmak ve sorunsuz 

gerçekleştirebilecekleri bir seçim zemini hazırlamak için adadaki başlıca siyasi partiler 

tarafından imzalanan siyasi anlaşma hükümleri gereğince ekim ayında istifa etmişti.  

Madagaskar'ın başlıca üç muhalif partisi de yol haritasını belirleyen anlaşmaya imza 

koymuşlardı. Yeni kabine için üzerinde uzlaşmaya varılan koşullardan bir tanesi 

hükümet başkanının Rajoelina'nın partisinden olmamasıydı. Fakat muhalefet yeni 

hükümet başkanı olarak Jean Omer Beriziky'nin atanması ile bu koşulun yerine 

getirilmediğini ve en temel ilkenin delindiğini ileri sürdü.   

Omer Beriziky karşılıklı mutabakata 

dayalı alınan karar çerçevesinde 15 

aday arasından seçildi. Başkent Antananarivo'daki hükümet 

sarayından başbakanın resmi olarak duyurulmasından sonra 

açıklama yapan Rajoelina, atama sürecinde herhangi bir etki veya 

baskı altında olmadan bir uzlaşıya varıldığını vurguladı. Adanın 

siyasi istikrara kavuşturulması için imzalanan yol haritasında 

öngörülen koşulların sağlandığını belirtti. Nitekim seçimlere 

gitmek üzere atanacak yeni başbakanın Rajoelina'nın bağlı olduğu 

herhangi bir grup veya parti ile ilişkisinin olmaması, buna ek olarak 

 

 

Madagaskar’ın yeni hükümet başkanı Jean Omer 

Beriziky 
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aynı bölgeden gelmemesi koşula bağlanmıştı. Beriziky eski devlet başkanı ve bugün itibariyle de katı bir Rajoelina 

karşıtı olan Albert Zafy’nin önerisiyle listeye alınmıştı. Zafy iktidarda iken Beriziky ile birlikte çalışmıştı.  

Muhalefetten yükselen itirazlara karşılık, eski bir diplomat olan Beriziky seçildiği andan itibaren hiçbir siyasi bağını 

sürdürmeyeceği ve sadece ülkesine hizmet edeceği yönünde açıklama yaptı. Rajoelina da uzlaşı ile karara varılan 

yeni hükümet başkanının Madagaskar'ı seçimlere taşıyacağını, ülkenin güvenliğini garanti altına alacağını, 

insanların sıkıntılarını ve zorlukları gidereceğini, bağışçı ülkelerin güvenini yeniden kazanacağını söyledi. 2 

Kasım'da resmi olarak görevine başlayan Beriziky ilk iş olarak, birlik hükümetinin oluşturulmasını dört gözle 

bekleyen yabancı ülke diplomatlarını ağırlamaya başladı. Hükümet başkanlığı görevini devraldığı Albert Camille 

Vital de yeni hükümet başkanına görevinde başarılar diledi.   

23 Kasım çarşamba günü ise muhalefet itirazlarını geri çekti. Rajoelina'nın, 

Ravalomana iktidarını devirmesinden bu yana siyasi istikrarsızlık ve ekonomik 

sorunlarla boğuşmaya devam eden Madagaskar için yeni bir iyimserlik havası 

esmeye başladı. Muhalif gruplar yeni birlik hükümetine katılmayı kabul 

ettiler. Ravalomanana'nın partisi ve eski devlet başkanı Albert Zafy, 21 

Kasım'da ilan edilen 35 üyeli kabineye başlangıçta yönelttikleri itirazları geri 

çektiklerini açıkladı. Fransa'da sürgünde bulunan ve Ravalomanana'dan 

önceki devlet başkanı Didier Ratsiraka 9 yıllık sürgün hayatına son vererek 

Madagaskar'a döneceğini ve sürece dâhil olmak istediğini duyurdu. 

Ravalomanana'nın sözcüsü Mamy Rakotoarivelo da hükümete dâhil 

olacaklarını duyururken yeni hükümete karşı mesafeli ve eleştirel tavırlarından taviz vermeyeceklerini açıkladı. 

Taraflar arası müzakerelerin ardından yeni hükümetin kabul edilmesi yönündeki çabalarla birlikte muhalif kanat 

ikna edilmiş oldu. Ancak başta Ravalomanana olmak üzere muhalefet, duydukları endişelere karşı kendilerine 

güvence verildiğini belirtmekle birlikte yol haritası sürecine öncülük eden Güney Afrika Kalkınma Topluluğu SADC'ı 

süreci takip etmesi için zorlayacaklarını belirtti. Bu sayede yeni kurulan hükümetin meşruiyetinin ve anlaşmaya 

uygun bir şekilde oluşturulup oluşturulmadığının da netleşeceği düşünülüyor. Muhalefetten son anda gelen bu 

olumlu tavır, Madagaskar'ı bölgesel bloklardan ve uluslararası toplumdan ayrı düşüren kriz sürecini sonlandıracak 

yeni bir başlangıcın sinyali olarak değerlendiriliyor.  Yeni hükümetle birlikte gidilecek parlamento seçimlerine 

kadar Rajoelina geçici devlet başkanlığını sürdürecek. Bu son gelişmelerle birlikte Ravalomanana'ya da ülkeye 

dönme yolu açılmış görünüyor. 

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE BAŞKANLIK VE 

PARLAMENTO SEÇİMLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde başkanlık ve parlamento 

seçimleri 28 Kasım’da gerçekleştirildi. 32 milyon kayıtlı seçmenin 

sandık başına gittiği seçimler, yoğun güvenlik önlemleri altında 

gerçekleştirildi. Seçim öncesi çıkan çatışmalarda en az üç kişi 

Rakotoarivelo’dan da yeni hükümete 

onay geldi 
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yaşamını yitirince polis kampanya gösterilerini yasaklamıştı. Seçim günü de 

Lumumbashi eyaletinde bir seçim bürosuna düzenlenen silahlı saldırı sonucu dört 

kişi yaşamını yitirirken pek çok eyalette yaşanan sokak çatışmalarına güvenlik 

güçlerinin müdahalesi sonucu ondan fazla insan hayatını kaybetti.  19.000 BM 

Barış Koruma askerinin görev aldığı seçimlerde, şiddet olaylarının önlenememesi 

eleştirileri de beraberinde getirdi. BM Genel Sekreteri Ban Ki-Moon yaşanan 

şiddet olaylarını kınarken ülkede sükûnetin yeniden sağlanması çağrısında 

bulundu. Diğer yandan muhalefetin önemli isimlerinden Marius Gangale’nin 

seçimlerden birkaç gün önce uğradığı silahlı saldırı sonucu yaşamını yitirmesi 

endişeleri arttırdı.  

29 Kasım’da açıklanan ön sonuçlara göre 2003 yılından bu yana devlet başkanlığı 

görevini sürdüren Joseph Kabila’nın oyların % 52’sini alarak yeniden göreve 

geleceği ifade ediliyor. Kabila’nın en yakın rakibi Ethienne Tshisekedi’nin oylarının 

ise, % 34’te kalması bekleniyor.  

Ülkede başkanlık seçimleri 2003 yılında iç savaşın sona ermesinden bu yana ikinci kez düzenleniyor. Başkanlık için 

Kabila ve Tshisideki’nin dışında sekiz aday daha yarışırken, 500 sandalyeli parlamento için 18 bin kişi adaylığını 

koydu. Ocak ayında anayasanın sekiz maddesi değiştirilmiş ve bu değişiklikler ile iki turlu sistemden tek turlu seçim 

sistemine geçilmişti. Bu sayede ilk turda en yüksek oy oranına sahip adayın devlet başkanlığı görevine gelmesinin 

önü açılmıştı.  

Seçimin nihai sonuçlarının Aralık ayının ilk günlerinde açıklanması bekleniyor. Seçim Komisyonu yetkilisi Matthieu 

Mpita, sonuçlara ilişkin her gün farklı iddiaların ortaya atıldığını, bu durumun gerginliği arttırdığını ve bu nedenle 

sonuçların açıklanmasının ertelenmeyeceğini ifade etti.   

BAŞA DÖN 

 

GAMBİYA’DA BAŞKANLIK SEÇİMLERİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

Batı Afrika ülkesi Gambiya’da 24 Kasım tarihinde 

başkanlık seçimleri gerçekleştirildi. Şu anki Devlet 

Başkanı Yaya Jammeh’in yanı sıra Ousainou 

Darboe ve Hamath Ba’nın da aday olarak katıldığı 

seçimleri oyların % 72’sini alan Jammeh 

kazandı.  Darboe ve Ba ise, oyların sırasıyla % 17 

ve % 11’ini alabildi. 

1994 tarihinde askeri darbe ile iktidara gelen 
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Jammeh, 2001 ve 2006 tarihlerinde tekrar seçilmişti. Seçimlerden iki gün önce açıklama yapan Batı Afrika 

Ekonomik İşbirliği Örgütü, seçimlerin adil ve serbest bir şekilde yapılacağından şüphe duyduklarını belirterek, 

gözlemci göndermeyeceğini duyurmuştu.  

BAŞA DÖN 

 

LİBERYA’DA BAŞKANLIK SEÇİMLERİNİ ELLEN JOHNSON-SİRLEAF KAZANDI 

Liberya’da 8 Kasım’da yapılan başkanlık seçimleri ikinci turunu şu anki Devlet 

Başkanı Ellen Johnson-Sirleaf kazandı. Seçimlerin ilk 

turunda ikinci olan Winston Tubman ise, ilk tura hile 

karıştırıldığını gerekçe göstererek seçimlere 

katılmadı.  Katılım oranının % 38,6’da kaldığı seçimlerde 

Sirleaf oyların % 90,7’sinin, Tubman ise % 9,3’ünü 

aldı.  Seçim günü olaysız geçerken, seçimden bir önceki gün 

ülkenin başkenti Monrovia’da Tubman’ın partisi 

Demokratik Değişim Kongresi üyeleriyle güvenlik güçleri 

arasında yaşanan çatışmalarda iki kişi hayatını kaybetti. 

BAŞA DÖN 

 

MORİTANYA DIŞİŞLERİ BAKANI JAPONYA’YI ZİYARET ETTİ 

Moritanya Dışişleri Bakanı Hamadi Ould Baba Ould Hamadi, 8 Kasım’da Japonya’ya 

resmi bir ziyaret düzenleyerek meslektaşı Japon Dışişleri Bakanı Koichiro Gemba ile 

görüştü. Yapılan görüşme sonunda Japonya’nın ekonomik işbirliğini sürdürmek 

konusunda kararlı olduğu ve özellikle eğitim ve sağlık gibi insani yardım alanında 

Moritanya’yı desteklemeye devam edeceği açıklandı. 

Yurtdışından gelen yardımlar Moritanya için son derece önemli çünkü 

Moritanya’da büyük bir kıtlık tehlikesi baş göstermiş bulunuyor. Dünya Gıda 

Programı’nın açıklamasına göre, 700.000 insanı tehdit eden kıtlık yeterli tohum ve 

hububat yetiştirilememesinden kaynaklanıyor. Gayri resmi rakamlara göre, 160.000 

ton tahıl açığı bulunuyor. Muhalefet partisi Demokratik Güçler Hareketi’nin lideri 

Ahmed Ould Daddah hükümete uluslararası camiaya kıtlığa karşı önlem alınması 

için yardım çağrısı yapması başvurusunda bulunurken, durumun kontrol altına 

alınmaması haline büyük kentlerde etnik çatışmaların alevlenebileceği uyarısında 
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bulundu. Moritanya’nın başkenti Nouakchott’ta Kasım ayında yaşanan olaylar Daddah’ın uyarısının ne kadar haklı 

olduğunu gösterdi. Kendilerine karşı uygulanan ayrımcılığa karşı büyük bir gösteri yürüyüşü düzenleyen siyahlara 

polis biber gazı ile müdahale etti. Çatışmalar sonunda çok sayıda kişi yaralandı ve gözaltına alındı. Göstericiler, 

yöneticilerin çoğunun Arapça konuştuğu Moritanya’da genelde güney kökenli olan siyahların ikinci sınıf vatandaş 

muamelesi görmelerinin önüne geçilmesini talep ediyorlardı. Siyahlar, diğer vatandaşlardan istenmeyen pek çok 

belge hazırlamak gibi çeşitli ırkçı uygulamalara maruz kalıyorlar. 

BAŞA DÖN 

 

ZİMBABVE DEVLET BAŞKANI MUGABE ÇİN'İ ZİYARET ETTİ 

 Zimbabve Devlet Başkanı Robert Mugabe 15 Kasım Salı günü 20 kişilik bir grupla 

Hong Kong'a, oradan da Çin'e hareket etti. Çin Devlet Başkanı Yardımcısı Xi 

Jinping, "Çin'in kadim dostu" olarak hitap ettiği Mugabe ile 16 Kasım’da 

Beijing'de biraraya geldi. Xi, Mugabe'yi Afrika'daki ulusal bağımsızlık 

hareketlerinin en önemli liderlerinden biri olarak gördüğünü belirtti. Batı'nın 

Mugabe ile arasındaki mesafeyi özenle korumaya çalışması nedeniyle Zimbabve 

daha çok Çin ile işbirliği ve yatırım ilişkileri sürdürüyor. Batılı ülkeler Mugabe'nin 

iktidarı süresince Zimbabve'deki insan hakları ihlallerine ilişkin endişelerini sıklıkla 

dile getirirken, Beijing bu konuda herhangi bir olumsuz görüş beyan etmiyor. 

Ekonomik ilişkiler bağlamında Çin'in Zimbabve'deki yatırımları ise daha çok Çinli 

işçilerin istihdam edilmesi koşulu ile sağlanıyor. 2013 yılında Çin Devlet Başkanı 

Hu Jintao'dan görevi devralacağı düşünülen Xi, Çin'in Zimbabve ile ilişkilerinde 

ülkenin kendi ulusal koşullarına uygun olarak faaliyet gösterdiklerini vurgularken, 

Mugabe de Çin desteğinin Zimbabve için ne kadar önemli olduğuna değindi.   

Xi, Mugabe ile görüşmesinin ardından yaptığı açıklamada, 

Zimbabve ile işbirliği yapmak yönünde istekli olduğunu ve bu 

işbirliğini genişletmek istediğini açıkladı. Çin ve Zimbabve 

arasında altyapı projeleri, tarım, madencilik ve ticaret alanında 

yakın işbirliği kararı aldıkları ifade ediliyor. Reuters haber ajansı, 

iki ülke arasındaki ticaretin 2011 yılının ilk 9 ayında 717 milyon 

dolara ulaştığını belirtiyor. Bu rakam 2010 yılının aynı dönemi ile 

kıyaslandığında % 62'lik bir artışa işaret ediyor. Ekonomik 

işbirliğinin yanı sıra siyasi meseleleri de gündemlerine alan 

liderler NATO'nun Libya'daki faaliyetleri ile Suriye ve İran 

konularını masaya yatırdılar. Mugabe'nin, kızı Bona Mugabe'nin 

Hong Kong'taki mezuniyet törenine eşi Grace Mugabe ile 

katıldıktan sonra hareket ettiği Çin, Zimbabveli lidere seyahat engeli tanımayan ender ülkelerden biri.  

 BAŞA DÖN 

 

 

Çin Devlet Başkanı Yardımcısı Xi Jinping (sağda) ve 

Mugabe ile Çin’in başkenti Pekin’de bir araya geldi 
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BENİN DEVLET BAŞKANI BONİ YAYİ FRANSA’YI ZİYARET ETTİ 

Benin Devlet Başkanı Boni Yayi 8 Kasım günü Fransa’yı ziyaret etti. Nicholas Sarkozy ile 

yapılan görüşmede, ikili ilişkiler ve işbirliğinin yanı sıra son dönemlerde başta Benin 

olmak üzere Gine Körfezi ülkelerini tehdit eden korsan saldırıları gündeme 

geldi.  Taraflar, deniz güvenliğini sağlamak ve bu alanda kalkınmanın gerçekleştirilmesi 

için gerekli reformlar üzerinde görüştüler.  

Ağustos ayında Benin Devlet Başkanı Boni Yayi, korsan saldırılarının ülke ekonomisini 

çok olumsuz etkilediğine dikkat çekerek, 

başta Fransa olmak üzere Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi daimi üyelerini konuyla ilgili 

önlem almaya davet etmiş, örgüt de 31 

Ekim’de korsan saldırılarını kınayan bir karar 

çıkarmıştı.  Kararda saldırıların bölgesel 

güvenlik ve ekonomik kalkınmayı tehdit ettiği 

belirtilmiş,  bölgesel düzeyde hukuki ve askeri 

düzenlemelerin gerekliliği vurgulanmıştı.   

BAŞA DÖN 

 

PAPA XVI. BENOÎT BENİN’İ ZİYARET ETTİ 

Papa XVI. Benoît 18-20 Kasım tarihlerinde Batı Afrika ülkesi Benin’i ziyaret etti. Başkent Cotonou ile Ouidah’i 

ziyaret eden Papa önemli mesajlar verdi. Cotonou’daki konuşmasında siyasi, ekonomik ve sosyal sorunlara 

değinen Papa, Afrika’nın çok önemli bir enerji, maden, tarım ve insan kaynağı 

olduğunu belirterek  Afrikalı siyasi liderlere barış, demokrasi ve iyi yönetişim 

çağrısında bulundu. Ouidah’da Hıristiyan cemaatiyle bir araya gelen Papa,  135 

sayfalık Afrika Yükümlülüğü belgesini  imzalayarak, Katolik Kilisesi’nin kıtadaki yol 

haritasını belirledi.  Papa herkesin görevinin yeni bir Afrika yaratmak olduğunu, bu 

noktada da Katolik Kilisesi’ne halkı bilinçlendirme görevinin düştüğünü belirtti.  

Papa XVI. Benoît  2009 yılında Kamerun ve Angolayı ziyaret etmişti. Papa Jean Paul II 

ise 1982 ve 1993 yıllarında Benin’i ziyaret etmiş,  Benin Devlet Başkanı Yayi Boni de 

2008 yılında Papa’ya iade-i ziyaret gerçekleştirmişti. Benin Mayıs 2010 tarihinden beri 

Vatikan’da büyükelçilik bulunduruyor.  

BAŞA DÖN 

 

 

 
Boni Yayi ve Nicolas Sarkozy 

Papa XVI. Benoît 
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FRANSA DIŞİŞLERİ BAKANI ALAIN JUPPE GÜNEY AFRİKA VE NİJERYA'YA RESMİ ZİYARET DÜZENLEDİ 

Fransa Dışişleri Bakanı Alain Juppé,  iki günlük resmi ziyarette bulunmak üzere 10 Kasım Perşembe günü Güney 

Afrika'ya gitti. Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma ile görüşmek üzere Pretoria'ya geçmeden önce 

Johannesburg'daki Güney Afrika Uluslararası İlişkiler Enstitüsü'nde bir konuşma yapan Juppé, değişmekte olan 

küresel yönetişim sistemi zemininde Afrika ve Güney Afrika Cumhuriyeti ile ilişkilerin Fransa için anlamına değindi. 

Gerek kıtanın problemleri gerekse küresel sorunlarla başa çıkmada, Afrika ve Güney Afrika'nın Fransa için önemini 

vurguladı. Ayrıca Güney Afrika’nın küresel zirve ve uluslararası forumlarda edindiği konumun yanı sıra tutum ve 

davranışlarına da özel bir önem atfettiklerine değindi. BM Güvenlik Konseyi'nin Suriye'ye yönelik yaptırımlara 

ilişkin oylamasında Güney Afrika'nın tutumunu sorgulayan Juppé, iktidardaki Afrika Ulusal Kongresi'nin (ANC) de 

bir zamanlar apartheid rejimi nedeniyle uygulanan yaptırımlara karşı uluslararası destek arayışına girmiş olduğunu 

hatırlattı.  

Ekim ayında BM Güvenlik Konseyi daimi üyeleri Suriye hakkında bağlayıcı kararı veto etmiş, Güvenlik Konseyi’nin 

dokuz üyesi, Suriye’nin göstericilere karşı aldığı önlemleri kınayan ve yaptırım uygulamalarına imkân yaratan 

taslak kararını onaylamıştı.  Daimi üyelerden Rusya ve Çin kararın onaylanmasını engellemek için vetolarını 

kullanırken, Güney Afrika, Hindistan, Brezilya ve Lübnan çekimser oy kullanmıştı.  

Juppé'nin üzerinde durduğu bir diğer başlık ise Libya oldu. Fransa, Lübnan, İngiltere tarafından önerilen ve 17 

Mart 2011 tarihinde kabul edilen Libya'nın durumu hakkındaki BM Güvenlik Konseyi 1973 sayılı kararına değinen 

Juppé, Güney Afrika'nın bu kararda kullandığı olumlu oyla Fransa'ya verdiği desteğe işaret etti. Kararın sivil halkı 

koruma sorumluluğu çerçevesinde alınmasına vurgu yaptı.  

Juppé'nin konuşması sırasında temas ettiği diğer konular ise BM Güvenlik Konseyi'nin reformuna Fransa'nın 

verdiği destek oldu. Bu çerçevede kapsamlı bir Güvenlik Konseyi reformunun daimi ve geçici üyelikler kanalıyla 

Afrika'ya küresel güvenlik meselelerinde çok daha güçlü bir ses kazandırabileceğine işaret etti. Ayrıca Afrika 

Birliği’nin karar alma sürecini hızlandırması yönündeki ihtiyacı da belirtti. BM Güvenlik Konseyi ve Afrika Birliği gibi 

örgütler düzeyindeki görüşlerine yer verdiği konuşmasında, ayrıca ikili düzeyde Fransa ve Güney Afrika arasındaki 

karşılıklı ilişkilerin gelişmekte olduğuna da değindi.  

10-11 Kasım tarihlerini kapsayan ziyaretinin ikinci gününde Juppé, mevkidaşı Güney Afrika Dışişleri Bakanı Maite 

Nkoana-Mashabane ile Pretoria'da bir araya geldi. Juppé'nin ziyareti Devlet Başkanı Zuma'nın 2011 Mart ayında 

Fransa'yı ziyaretinden 8 ay sonra gerçekleştirildi. Zuma'nın Fransa ziyaretinde işbirliğine yönelik önemli kararlar 

alınmıştı. Bu çerçevede ilişkilerin devamı niteliğinde düzenlenen bu ziyaretin gündemini de Kuzey-Güney işbirliğini 

geliştirmek ve Fransa ile siyasi ve ekonomik ilişkileri güçlendirmek oluşturdu. Güney Afrika Dışişleri Bakanı 

Nkoana-Mashabane ile görüşmelerinde Afrika'da barış, güvenlik ve kalkınmanın teşviki önündeki engellerin 

aşılmasına yönelik çözümler üzerine odaklanıldı. Bunun yanı sıra etkili ve hakkaniyetli bir küresel yönetişim sistemi 

ve iklim değişikliği de öncelikli konular arasında yer aldı.  

Fransa Dışişleri Bakanı Juppé Güney Afrika'daki temaslarının ardından 11-12 Kasım tarihlerinde Nijerya ziyaretini 

gerçekleştirmek üzere Pretoria'dan ayrıldı. Juppé’nin Nijerya’da Devlet Başkanı Goodluck Jonathan ve Dışişleri 

Bakanı Olugbenga Ashiru ile gerçekleştirdiği görüşmelerin ana gündem maddesi ise terör sorunuydu. Bu ay 

içerisinde Damaturu ve Maiduguri’de Boko Haram tarafından gerçekleştirilen terörist saldırıları kınayan Juppé, 
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“Böyle korkunç eylemleri provoke eden terörizm ve 

fanatizm bizim değerlerimizle bağdaşmaz”  şeklinde 

konuştu. Juppé, ülkesinin Nijerya ile istihbarat paylaşımı 

ve askeri personelin eğitimi gibi alanlarda işbirliği 

yapmaya hazır olduğunu da ekledi. 

Temaslarının ardından Fransız Kalkınma Ajansı adına 

Lagos’ta yürütülecek 100 milyon Dolar değerindeki toplu 

taşıma projesi için finansman anlamasını imzalayan 

Juppé, yerinde incelemelerde bulunmak üzere 

Müslümanlar ve Hıristiyanlar arasında kanlı çatışmaların 

yaşandığı Kano eyaletine geçti. Jonathan, Juppé’nin bu 

ziyaretinin ülkenin kuzeyinin de güvenli olduğuna dair yabancı yatırımcılara açık bir mesaj olduğunu ifade etti. 

Ziyaretini tamamlayan Fransa Dışişleri Bakanı, 12 Kasım’da Nijerya’dan ayrıldı. 

BAŞA DÖN 

 

EKVATOR GİNESİ DEVLET BAŞKANI ANGOLA’YI ZİYARET ETTİ 

Ekvator Ginesi Devlet Başkanı Teodoro Obiang Nguema, 

25 Kasım’da Angola’ya iki günlük resmi ziyaret 

gerçekleştirdi. Angola Devlet Başkanı Jose Eduardo Dos 

Santos ile iki ülke arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi 

ve Afrika’daki siyasi durum hakkında istişarelerde 

bulunan Nguema, 

Angola Savunma Bakanı 

Cândido Van-Dúnem ile 

de bir araya geldi. Afrika 

Birliği dönem başkanlığını yürüten Nguema, iki ülke arasındaki tarihi ve geleneksel 

bağların daha güçlü bir işbirliğine imkân tanıyacağına inançlarının tam olduğunu ve 

bu işbirliğinin kıtanın karşı karşıya kaldığı siyasi, ekonomik ve kültürel değişimlere 

yönelik etkin politika üretilmesine katkı sağlayacağını ifade etti.  

Kilamba Kiaxi kasabasındaki ekonomik ve sosyal teşebbüsleri de yerinde inceleyen 

Nguema, Angolalı meslektaşı ile bir dizi işbirliği anlaşmasına imza koydu. İki ülke 

arasındaki güçlü işbirliği 1975 yılında Angola’nın bağımsızlığını kazanmasından bu 

yana sürüyor. Geçtiğimiz Nisan ayında iki ülke Ortak İşbirliği Komisyonu kurarak iki 

ülkenin karşı karşıya kaldığı sorunlara yönelik ortak politika üretme kararı almıştı.  

BAŞA DÖN 

Alain Juppe ve Goodluck Jonhathan 

 

 
Ekvator Ginesi 
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KONGO CUMHURİYETİ DEVLET BAŞKANI RUANDA’YA RESMİ ZİYARET GERÇEKLEŞTİRDİ 

Kongo Cumhuriyeti Devlet Başkanı Denis Sassou Nguesso, 22 Kasım’da Ruanda’ya 

üç günlük resmi ziyaret gerçekleştirdi. Ruanda Devlet Başkanı Paul Kagame ile 

temaslarda bulunan Nguesso meslektaşı ile 21 Kasım’da sona eren Ruanda-Kongo 

Ortak Daimi Komisyon toplantılarını değerlendirdi. İki ülkenin Dışişleri 

Bakanlarının ve uzmanlarının bir araya geldiği toplantılar sonucunda ekonomi ve 

güvenlik alanında işbirliği ve hava ulaşımı alanları başta olmak üzere bir dizi 

anlaşma imzalandı. Toplantıları değerlendiren Ruanda Dışişleri Bakanı Louise 

Mushikiwabo, tarihin iki ülke arasındaki ilişkileri yavaşlattığını ama koparmayı 

başaramadığını ifade etti. Nguesso da iki ülke arasındaki ilişkilerin güçlenerek 

sürmesinde Ortak Daimi Komisyon’un rolünün büyük olduğunu belirtti.  

Başkent Kigali’de bulunan Soykırım 

Anıtı’nda düzenlenen resmi törene 

katılan Nguesso ve Kagame 1994 

yılında yaşanan Ruanda 

soykırımından kaçarak Kongo’ya sığınan Tutsi mültecilerin ülkelerine 

geri dönmeleri konusunda da anlaşmaya vardılar. Gerekli 

düzenlemelerin en kısa sürede tamamlanacağını ifade eden iki lider, 

iki tarafın da mağduriyet yaşamaması için gerekli önlemlerin 

alınacağını belirttiler. 

İki ülke arasında 1982 ve 1984 yıllarında mutabakat muhtıraları 

imzalanmış ama geçtiğimiz yıla kadar yenilenmemişti. Son yıllarda 

ilişkilerini güçlendirme arayışında olan iki ülke özellikle ekonomi ve güvenlik alanında işbirliklerini güçlendirmeye 

çalışıyorlar. 

BAŞA DÖN 

 

KENYA VE UGANDA’NIN SOMALİ’YE MÜDAHALESİ DEVAM EDİYOR 

Ekim ayında Kenya Silahlı Kuvvetleri’nin aşırı İslamcı El Şebbab örgütü ile mücadele etmek için Somali sınırından 

içeriye düzenlediği askeri operasyona Uganda da destek vermişti. Kasım ayı boyunca devam eden operasyona 

Etiyopya’nın da destek vermesi gündeme geldi. Operasyonun başlaması için Sınır Tanımayan Doktorlar ve Fransız 

turistlerin El Şebbab tarafından kaçırılması gerekçe olarak gösterilmiş ve Fransa’nın da operasyona destek verdiği 

açıklanmıştı. Kenya bir yandan kendisi doğrudan müdahalede bulunurken diğer yandan hâlihazırda Mogadişu’da 

konuşlanmış 9.000 Afrika Birliği askerine birkaç bin ilave asker gönderme teklifinde bulundu. Afrika Birliği’nin 

asker bulundurmasına imkân veren 2006 tarihli BM kararına göre, Somali’ye komşu ülkelerin asker göndermesi 

yasaktı ancak geçen sene alınan yeni kararla bu yasak kalktığı için talep gelmesi halinde Kenya, Cibuti ve 

 

Nguesso ve Kagame 
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Etiyopya’nın asker göndermesi önünde bir engel kalmamış 

oldu. Uzmanlar, Kenya’nın Jubaland olarak da bilinen 

Anazia bölgesinde bir tampon bölge oluşturmak istediği 

yorumunu yapıyorlar. Somali Devlet Başkanı Şeyh Şerif 

Ahmet, Kenya güçlerinin kalıcı olmaması gerektiğini 

vurgularken verilen lojistik destekten memnun olduklarını 

ifade etti. El Şebbab ise, Kenya’nın müdahalesinin savaş 

sebebi olduğunu ve intikam almak için bu ülkeye saldırılar 

düzenleyeceklerini açıkladı. El Şebbab’ın kıtlık sebebiyle 

geri çekildiği Mogadişu’ya geri dönme çabaları devam 

ediyor.  

Somali’de kıtlığın biraz hafiflediğini ve resmi olarak kıtlık 

ilan edilen alanın küçültüldüğünü açıklayan BM, durumun 

hala kritik olduğunun ve her an yeniden kötüye 

gidebileceğinin altı çizdi,  çalışmaların devam edeceğini 

belirtti. El Şebbab’ın BM’ye ait bir yardım üssünü 

kapatmaya zorlamasının çalışmaları olumsuz etkilediği bildirildi. 

BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA’DA MUHALİFLER TUTUKLANDI 

Etiyopya’da 24 muhalif terörist oldukları suçlamasıyla tutuklandı. Suçlananlar 

arasında muhalefet partilerinin liderleri, gazeteciler ve internetten yayın yapan 

kuruluşların sahipleri de bulunuyor. Anti-terörizm yasasına muhalefet 

etmekten yöneltilen suçlamalar ise, toplum huzurunu bozmak ve kaos 

yaratmak amacıyla insan hakları ve özgürlükler konusunda aşırı eleştirilerde 

bulunmak. Demokrasi ve Adalet İçin Birlik Partisi’nin iki lideri, Andualem Arage 

ve Natnael Mekonnen, komünist lider Eskinder Nega ile birlikte hâkim 

karşısına çıktı. Üç lider de tek parti devleti haline gelen Etiyopya’daki en güçlü 

muhalifler olarak biliniyor. 

BAŞA DÖN 
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GÜNEY AFRİKA'DA MECLİSTEN GEÇEN BİLGİ KORUMA YASASI SERT TEPKİLERE NEDEN OLDU  

 Güney Afrika'da aylardır tartışılan ve basını sansürleyen "bilgi koruma yasası" 

meclisten geçti. 23 Kasım itibariyle uygulamaya konan yeni yasa, herhangi bir 

resmi kuruma, "devlet için önemli olan bilgileri sınıflandırma ve gizleme hakkı 

tanırken, devlet sırlarını açığa çıkaranlara ve yayınlayanlara 25 yıla kadar hapis 

cezası veriyor.   

Güney Afrika'da iktidarda bulunan Devlet Başkanı Jacob Zuma'nın partisi Afrika 

Ulusal Kongresi (ANC), tasarıyı 107'ye karşı 229 evet oyu ile kanunlaştırdı. Güney 

Afrika'nın büyük medya grupları, tasarının meclise getirildiği Salı gününü, geçmişte 

apartheid döneminde 2 büyük gazetenin kapatıldığı ve 19 siyah yanlısı hareketin 

yasaklandığı "Kara Çarşamba" ya ithafen, "Kara Salı" olarak ilan ettiler. ANC ise 

bugünün "Kara Çarşamba"ya benzetilmesini sert dille eleştirdi.   

Yasayı şiddetle eleştirenler, yeni yasanın "devlet bilgilerini değil", sadece 

"hükümet yetkililerini koruyacağını", medyanın susturulması ile yolsuzlukların ve 

rüşvetin önünün alınamayacağının altını çizdi. ANC ise, kanunun sadece devletin çıkarlarını korumak için 

tasarlandığını, ajanların eskisi gibi devlet sırlarını ulu ortada paylaşamayacaklarını bildirdi.   

Güney Afrika'daki basının elini ayağını bağlamakla eleştirilen yeni yasaya medya kuruluşlarının editörleri şiddetle 

karşı çıktı. Devlet sırlarını ifşa edenlere 25 yıla kadar hapis cezası veren yeni yasanın, cesur ve araştırmacı 

gazetecilerin "ağzını bağlamak" anlamına geldiğini ortak dille ifade ettiler. Parlamentodaki oylamanın hemen 

ardından başta Cape Town'daki meclis binası olmak üzere önemli şehirlerin caddelerinde gazetecilerin ağızlarını 

siyah bantla kapattıkları eylemler yapıldı, yasanın geçmişteki ırkçı yönetimin sansürünü aratmadığı söylendi. Eylem 

yapan basın mensupları ve vatandaşların taşıdıkları 

"bilmek hakkımız", "sansür kanununa son", "doğruların 

önüne geçmeyin" yazılı pankartlar dikkat çekti. Nobel 

ödüllü yazar ve aktivist Nadine Gordimer de bu yasanın 

edebiyat alanı da dâhil bütün yazarları olumsuz 

etkileyeceğini vurgulayarak, ANC yönetimini, katı bir 

sansürcülük uygulayarak ülkenin geriye gitmesine 

sebep olmakla suçladı. Gordimer, ifade özgürlüğünün 

devlete karşı bir tehdit olarak algılanmasının yanlış bir 

tavır olduğunu,  bu yasanın herkesin bilme ve düşünme 

hakkına yönelik bir saldırı niteliği taşıdığını ifade etti.  

Yasaya en sert eleştirileri yönelten ana muhalefet partisi konuyu Anayasa Mahkemesi’ne götüreceklerini söyledi. 

Ana muhalefet partisi lideri Helen Zil, bu sürecin takipçisi olacaklarını belirtti ve yasanın Anayasa Mahkemesi'nden 

döneceğini iddia etti.  

BAŞA DÖN 

 

 

Yasaya karşı eylem yapan gazeteciler ağızlarını siyah bantla 

kapattılar 
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NİJERYA’DA SALDIRILARINI ARTTIRAN BOKO HARAM’IN EL-KAİDE İLE BAĞLANTISI OLDUĞU ŞÜPHELERİ 

ARTIYOR 

Nijerya’da radikal İslamcı örgüt Boko Haram’ın saldırıları bu ay da sürdü. Ay 

boyunca 11 kiliseye, çok sayıda bankaya, Borno ve Yobe eyaletleri valilerinin 

konvoylarına bombalı saldırılar düzenleyen örgüt, yalnızca Maiduguri eyaletinde 

değil tüm ülke genelinde etkinliğini arttırdı. Borno eyaletinin başkenti 

Magiduguri’nin radikal İslamcı örgüt Boko Haram’ın (Hausa dilinde “Batı Tarzı 

Eğitim Haramdır” anlamına geliyor) en çok eylem yaptığı kentlerden birisi olduğu 

ifade ediliyor. Ülkenin Şeriat hükümlerine göre yönetilmesini amaçlayan örgüt 

üyeleri ile ordu arasında 2009 yılında yaşanan çatışmalarda 600 kişi hayatını 

kaybetmiş, Boko Haram’ın lideri Muhammed Yusuf da ölü ele geçirilmişti.  

Uluslararası alanda Boko Haram’a yönelik endişeler artarken 14 Kasım’da 

açıklama yapan Cezayir Dışişleri Bakanı Abdelkader Messahel, Boko Haram ile El 

Kaide'nin Kuzey Afrika kolu olan İslami Mağrip El-Kaide arasında koordinasyon 

bulunduğuna dair hiçbir şüpheleri olmadığını söyledi. Messahel, ''Hem örgütlerin 

işleyiş şekillerinin, hem de istihbarat raporlarının iki grup arasında işbirliği olduğunu kanıtladığını'' kaydetti. 

Messahel, Mali, Nijer ve Moritanya’da etkin olan İslami Mağrip El-Kaide’nin Nijerya’ya kadar uzanabileceğini 

düşünmediklerini de ekledi. 

Nisan 2010 tarihinde Mali, Moritanya, Nijer ve Cezayir arasında İslami Mağrip El-Kaide’ye karşı ortak mücadele 

anlaşması imzalanmıştı. Anlaşmanın imzalanmasından bir yılı aşkın süre geçmesine rağmen halen operasyonel bir 

birlik oluşturulamadı. Başta Nijer ve Mali olmak üzere taraflar, Cezayir’i yeterli destek sağlamamakla suçluyor. 

Amerika Birleşik Devletleri'nde Kongre bünyesinde hazırlanan bir 

raporda da Boko Haram, ABD ve çıkarları için "yükselmekte olan bir 

tehdit" olarak nitelendi. Raporda, grubun Afrika'daki El-Kaide gibi 

gruplarla ilişkilerini kuvvetlendirmekte olabileceği de belirtiliyor. 

ABD Kongresi bünyesinde raporu yazan komisyonun başkanı Patrick 

Meehan, BBC'ye ABD'nin Nijerya güvenlik güçleriyle ilişkilerini 

geliştirmesi gerektiğini söyledi. Meehan ayrıca, "Nijeryalı yetkilileri 

beraber çalışmaya ve tehdidi anlamaya teşvik edebilecek şekilde daha 

fazla işbirliği yapmalı ve yerel istihbaratımızı geliştirmeliyiz" dedi. 

Temsilciler Meclisi'nin Terörle Mücadele alt komisyonuna sunulan raporda, Boko Haram'ın dönüşümler geçirerek 

ABD çıkarlarına ve ABD topraklarına karşı tehdit oluşturmakta olduğu belirtildi. Komite, Boko Haram'ın hem 

söylem hem de operasyonel düzeyde el Kaide ile işbirliğine müsait bir yapılanması olduğunu ifade etti. 

Diğer yandan 24 Kasım’da Jos eyaletinde Müslümanlar ile Hıristiyanlar arasında çıkan çatışmalarda 12 kişi 

yaşamını yitirdi. Bölgede 24 saat süreyle sokağa çıkma yasağı ilan edilirken çatışmaları kışkırttığı iddia edilen 60 kişi 

de gözaltına alındı. Aynı bölgede geçtiğimiz yıl Ocak ayında çıkan çatışmalarda 500 kişi yaşamını yitirmişti.  

BAŞA DÖN 
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NİJER’DE ALBAY ABDOULAYE BADİE SERBEST 

BIRAKILDI 

 Nijer’de 2010 cuntasının ikinci adamı ve 

Demokrasiyi Yerleştirme Yüksek Konseyi üyesi 

Albay Abdoulaye Badié serbest bırakıldı. Orduyu 

eleştiren belgeler yayınladığı gerekçesiyle 9 Eylül 

tarihinde tutuklanan Badié hakkındaki suçlamalar 

geri çekildi ve dava düştü.  

BAŞA DÖN 

  

UGANDA BAŞKANI MUSEVİNİ ABD ASKERLERİNİN ÇATIŞMALARA KATILMAYACAĞININ ALTINI ÇİZDİ 

Uganda Devlet Başkanı Yoweri Musevini yaptığı açıklamada, Tanrı’nın Direnişi Örgütü adlı isyancı örgütle 

mücadeleye yardım etmesi için gönderilen ABD askeri personelinin fiili çatışmaya katılmayacağını belirtti. 

Amerikalıların yalnızca istihbarat toplamaya yardım edeceğini bildiren 

Musevini sözlerine söyle devam etti: “Yabancı kuvvetlerin benim için 

gelip savaşmasını kabul edemem. Kendi savaşımızı devam ettirme 

kapasitesine sahibiz.” 

Bilindiği üzere, Barack Obama, Tanrı’nın Direnişi Örgütü ile mücadelede 

yardım etmesi için 100 ABD askerini bölgeye yollamıştı. Bazı uzmanlar, 

ABD’nin bu hamlesini, Afrika Birliği’nin Somali operasyonuna sağladığı 

katkılardan dolayı Uganda’ya verilen bir ödül olarak değerlendiriyorlar. 

BAŞA DÖN 

 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ YENİ DÖNEME HAZIRLANIYOR 

Geçtiğimiz yıl Kasım ayında yapılan başkanlık seçimlerinin ardından iç savaşa sürüklenen Fildişi Sahilleri yeni 

döneme hazırlanıyor. Önümüzdeki ay parlamento seçimlerinin yapılacağı ülkede önemli siyasi, ekonomik ve sosyal 

gelişmeler yaşanıyor. Seçimlere bir ay kala Abidjan kentinde Uzlaşı, Diyalog ve Tahkikat Komisyonu semineri 

düzenlendi. Seminerde ülke yönetiminin ilk önceliğinin ülke genelinde uzlaşı sağlanması olduğu 

vurgulandı. Aybaşında aralarında Aké N’Gbo hükümetinin bakanlarının da bulunduğu 20 Gbabgo taraftarı serbest 

bırakıldı. Benin’e ziyaret gerçekleştiren Devlet Başkanı Alassane Ouattara komşu ülkelerdeki mültecilere eve 

dönün çağrısı yaptı. 

 

Yoweri Musevini 
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Ülkede 11 Aralık 2011 tarihinde düzenlenecek parlamento seçimlerine otuz 

siyasi parti katılacak. Eski Devlet Başkanı Laurent Gbabgo’nun  Fildişi Sahilleri 

Halk Partisi ise gerekli koşulların sağlanmadığını öne sürerek seçimlere 

katılmayacağını açıkladı.  Partinin üyeleri seçimlere bağımsız olarak katılacaklar. 

Diğer taraftan Laurent Gbabgo’nun insanlığa karşı suçtan Uluslararası Ceza 

Mahkemesi’nde yargılanmasına başlandı. Mahkeme faaliyete geçtiği 2002 

yılından beri ilk kez bir devlet başkanının yargılıyor. 

Ülkeye uluslararası destek ise devam ediyor. IMF yetkilileri Kasım ayında 

yaptıkları açıklamada, 616 milyon Dolar civarında yeni bir kredi açılacağını 

belirtirken, Avrupa Birliği ile beş ayrı işbirliği anlaşmasını öngören yeni bir paket 

imzalandı. 16 Kasım tarihinde Fildişi Sahilleri Başbakanı Guillaume Soro ile 

Fransa Büyükelçisi Jean-Marc Simon bir araya gelerek iki ülke arasındaki 

savunma anlaşmasını yenilediler. Anlaşmanın yeni halinin Aralık ayında devlet 

liderleri tarafından imzalanması bekleniyor. Ayrıca Fransa İçişleri Bakanı Claude 

Guéant Abidjan’ı ziyaret etti.  Ziyareti sırasında Fildişi Sahilleri vatandaşlarının Fransa vizesini daha kolay 

alabilmesi için çalışmaların sürdüğünü belirten Guéant, Fransa’nın Fildişi Sahilleri güvenlik güçlerinin eğitimine 

yardım etmeye hazır olduğunu kaydetti.  

Ouatarra yönetimi, Afrika ülkeleriyle ilişkilere de önem veriyor. Kasım ayında Fildişi Sahilleri ve Burkina Faso 

Başbakan ve Devlet Başkanları bir araya gelerek, iki ülke arasındaki ilişkilerin geliştirilmesi yönünde müzakerelerde 

bulundular. 

BAŞA DÖN 

 

NİJER’İN ESKİ DEVLET BAŞKANI ALİ SAÏBOU HAYATINI KAYBETTİ 

Nijer’in eski Devlet Başkanı Ali Saïbou hayatını kaybetti. 71 yaşındaki General Ali Saïbou 

Genel Kurmay Başkanlığı görevinde bulunmuş, 1987 yılında İkinci Cumhuriyeti kurmuş, 

devlet başkanlığı görevini 1993’e dek sürdürmüştü. Saïbou’nun cenaze töreni 2 Kasım’da 

doğum yeri olan Dingajibanda’da düzenlenecek. 

BAŞA DÖN 
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EKONOMİ 

 

NİJERYA İLE BREZİLYA ENERJİ ALANINDA ORTAKLIK ANLAŞMASI İMZALADILAR 

Nijerya hükümeti tarafından 10 Kasım’da yapılan açıklamaya göre, Nijerya ile Brezilya arasında enerji alanında 

ortaklık anlaşması imzalandı. Yeni işbirliği anlaşması, Nijerya’nın enerji problemlerine çözüm üretebilmeyi ve 

Brezilya’nın kullandığı üretim modellerini Nijerya’da da kurabilmeyi hedefliyor.  

Anlaşmanın imzalanmasının ardından açıklama yapan Nijerya Devlet Başkanı Yardımcısı Namadi Sambo, alt 

çalışma gruplarının hemen kurulduğunu, projelerin oluşturulduğunu ve en kısa zamanda hayata geçirileceğini 

belirtti. Ayrıca Sambo, hali hazırda imzalanan anlaşmanın 31 Temmuz 2009’da imzalanan Enerji İşbirliği 

Mutabakatı’nın doğal bir uzantısı olduğunu, iki ülke arasında enerji alanında 2 yıldır yoğun çalışmaların 

yürütüldüğünü de sözlerine ekledi.  

Mutabakatın devamı olan yeni anlaşmaya göre, iki ülke, petrol ve doğal gaz arama, üretme, rafineri ve petrokimya 

dâhil olmak üzere biyo yakıt üretme, pazarlama, ulaşım ve dağıtım alanlarında beraber çalışacaklar.  

BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA ÇİN’LE TİCARET ANTLAŞMASI İMZALADI 

17 Kasım’da Etiyopya ile Çin aralarında ekonomik ilişkileri daha da 

güçlendirmek amacıyla önemli bir ticaret antlaşması imzaladı. Çin’in 

Etiyopya’ya bu antlaşma kapsamında 100 milyon dolarlık kredi vereceği 

ve bu kredinin temiz yeraltı suyu sağlamak gibi devam eden projelerde 

kullanılacağı bildirildi. Antlaşmanın imzalandığı törende yaptığı 

konuşmada Çin Dış Ticaret Müsteşarı, geçen sene Adis Ababa’da 12.6 

milyon Dolara mal olan bir hastane yaptıklarını ve benzer yarım ve 

yatırımlara devam edeceklerini açıkladı. Çin’in Etiyopya’ya hem acil gıda 

yardımı gibi insani yardımları hem de altyapı, sağlık, ulaşım gibi önemli 

alanlardaki yatırımları hızla büyüyor.  

BAŞA DÖN 
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DOĞU AFRİKA TOPLULUĞU SUDAN’I REDDETTİ 

Hartum’un Doğu Afrika Topluluğu’na girmek için yaptığı başvuru, 13. olağan 

zirve toplantısında reddedildi. Kararın ana nedeni olarak, Sudan’ın topluluk 

üyesi ülkelerle sınırının olmayışı ve uzaklığı gösterildi. Bunlara ek olarak, 

başvurunun reddinde önemli rol oynayan Uganda ve Tanzanya, Sudan’ın dini 

hukuku yorumlayışını, demokrasi sorununu ve kadınlara yöneltilen kötü 

muamele konusunda Topluluğun normlarına uymadığını öne sürdüler. 

Ruanda’nın bu süreçte Sudan’ın üyeliğine sıcak baktığı, Kenya’nın ise Sudan ve 

Güney Sudan arasındaki ilişkileri yumuşatmak için bu duruma olumlu 

yaklaşabileceği iddia edilmişti. 

Uganda ve Sudan’ın, geçmişte, silahlı muhalif hareketleri destekledikleri gerekçesiyle birbirleriyle çatıştıklarını 

hatırlatmakta fayda var. Sudan, Uganda’nın bugün Güney Sudan’ı yöneten Sudan Halkının Özgürlük Hareketi’ne; 

Uganda ise, Sudan’ın, Tanrı’nın Direnişi Örgütü’ne destek verdiğini iddia etmişti.  

Sudan, bu yılın başlarında, bölge ülkeleriyle daha yakın politik, ekonomik ve kültürel bağları olan Güney Sudan’ın 

ayrılmasından kısa süre önce, Topluluğa başvuru yaparak bölgede şaşkınlık yaratmıştı. Doğu Afrika Topluluğu’nun 

bu kararından sonra, petrol zengini güneyin bağımsızlığını ilan etmesiyle ekonomik olarak düşüşe geçen Sudan’ın 

Arap devletleri ile olan ilişkilerini güçlendirmesi bekleniyor. 

Doğu Afrika Topluluğu’nun 13. olağan zirvesinde ise ana konu, tek para birimi. Ortak pazarı, parasal birliğe 

yükselterek bölgesel ekonomileri birbirine entegre etmeyi planlayan Topluluk üyelerinin planları eğer yolunda 

giderse, gelecek sene tek para birimine, 2015’te ise politik federasyona geçilecek. Ancak, öyle görünüyor ki, 

bölgesel güç oyunları bu amacın önündeki en büyük engeli teşkil ediyor. 

BAŞA DÖN 

 

FAS GÜNEY PANELİ TARLASI PROJESİNE DÜNYA BANKASI’NDAN DESTEK SAĞLADI 

Fas’ın en büyük enerji projelerinden biri olan ve toplam 500 

megawattlık güneş paneli tarlası kurma projesi için gerekli fon bulundu. 

Dünya Bankası, 17 Kasım itibariyle projenin ilk aşaması için gerekli olan 

297 milyon dolarlık krediyi onayladı. Kredinin, 200 milyon Dolarlık kısmı 

orta gelirli ülkelere ayrılan fon tarafından karşılanırken, 97 milyon Doları 

Dünya Bankası’nın Temiz Teknoloji Fonu’ndan sağlandı. Hem maden 

hem de petrol ve doğal bakımından fakir olan Fas için bu proje 

neredeyse yaşamsal önemde. Temiz ve yenilenebilir bir enerji olan 

güneş enerjisinin özellikle Fas gibi doğrudan ve kesintisiz güneşe sahip 

ülkelerde kullanılması dünya ekolojik sistemi için de önem taşıyor.  

BAŞA DÖN 
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CEZAYİR’İN BUĞDAY İTHALATI % 40 YÜKSELDİ 

Cezayir’in buğday ithalatı 2011’in ilk 10 ayında % 40 arttı. Geçen sene aynı 

dönemde 4.52 milyon ton olan buğday ithalatı, bu sene 6.35 milyon tona yükseldi.  

Bu % 40’lık artışla birlikte buğday ithalatının maliyeti 2.42 milyar Dolara ulaşarak 

geçen seneki maliyetin iki katından fazlasına çıktı. Cezayir’in en büyük buğday 

tedarikçileri arasında ABD, Fransa, Kanada, Almanya ve İspanya bulunuyor. Hem 

ithalatın hem maliyetin bu kadar atması Cezayir’de önümüzdeki dönemde, gıda 

fiyatlarının yükselmesine, ekonomik dengelerin bozulmasına ve özellikle düşük gelir 

düzeyindeki halkın toplumsal hareketliliğinin arttırmasına yol açabileceği 

konusunda uyarılar yapılıyor. 

BAŞA DÖN 

 

GANA PETROL GELİRLERİNİ ARTTIRMAYI HEDEFLİYOR 

Bir yıldan kısa bir süre önce petrol üretimine başlayan Batı Afrika ülkesi Gana, 2012 

yılında petrol gelirlerini arttırmayı hedefliyor. 15 Kasım’da açıklama yapan Gana 

Finans ve Ekonomik Planlama Bakanı Kwabena Duffour, 2012 yılında petrol 

ihracatından 768 milyon Dolar gelir elde etmeyi hedeflediklerini belirtti. Duffour, 

hedefledikleri gelire ulaşmaları halinde bu durumun, ülke ekonomisinin % 9.4 

oranında büyümesine imkan vereceğini vurguladı. Bu sayede son yıllarda yüksek 

seyreden enflasyon oranını da % 8’in altına indirmeyi başaracaklarını da ekleyen 

Bakan, önümüzdeki yıl ülkede madencilik alanında faaliyet gösteren şirketlere 

uygulanacak vergi oranının % 25’ten % 35’e yükseltileceğini ifade etti. 

Geçtiğimiz yıl Aralık ayında petrol üretimine başlayan Gana’nın 1.5 milyon varilden 

fazla petrol rezervine sahip olduğu tahmin ediliyor. Şu anda günlük petrol üretimi 

80.000 varilken önümüzdeki yıl 120.000 varile ulaşması bekleniyor.  

Uzmanlar petrol sektöründen gelecek gelirin ülkede ekonomik bozulmaya ve yerel 

halklarla sorunlara yol açmasından endişe ediyorlar. 2007 yılında Gana’da petrol bulunduğunda, Başkan John 

Kufuor, hükümetinin, petrol gelirlerinin her noktaya ulaşmasını sağlayacak bir çerçeve oluşturduğunu belirtmişti. 

Şu anki Devlet Başkanı John Atta Mills’in de benzer bir düzenleme yapması bekleniyor. 

BAŞA DÖN 
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EKONOMİK KRİZ AIDS İLE MÜCADELEYİ OLUMSUZ ETKİLİYOR 

Küresel ekonomik krize bağlı olarak Birleşmiş Milletler AIDS’le Mücadele 

Programı (UNAIDS) bütçesini azaltırken, dünyada bugün HIV taşıyıcılarının 

yaklaşık yüzde 50’si tedaviye ulaşabiliyor. Uzmanlar, AIDS ile baş edebilmek için 

daha fazla kaynak ayrılması gerektiğine dikkate çekiyor. 

Sınır Tanımayan Doktorlar Örgütü (MSF) tarafından yapılan açıklamaya göre, bu 

hastalıkla mücadelede finansman desteği her zaman önemli ve yardımlar 

azalmaya devam ederse domino etkisinin olması kaçınılmaz.  

BAŞA DÖN 

 

BENİN İLE GÜNEY AFRİKA ARASINDA İSTİHDAM VE YATIRIM ALANLARINDA ANLAŞMA İMZALANDI 

Benin Devlet Başkanı Thomas Bon Yayi, beraberindeki heyet ile birlikte 17-

19 Kasım tarihleri arasında Güney Afrika’ya resmi bir ziyaret düzenledi. 

Meslektaşı Jacob Zuma tarafından konutunda ağırlanan Yayi, görüşmelerin 

ardından düzenlediği basın toplantısında iki ülkenin ticaret ve yatırım 

alanlarında ilişkilerini güçlendirmeyi hedeflediklerini, bu yolla Benin ve 

Güney Afrika’da yeni iş imkânları yaratmayı düşündüklerini dile getirdi. 

Yayi’nin ardından medyaya seslenen Zuma, basın açıklamasının ardından 

imzalanacak anlaşmanın, iki ülke arasında yüksek düzeyde seyreden ilişki ve 

karşılıklı çıkarın nihai sonucu olduğunu vurguladı.  

Basın toplantısından sonra taraflar Karşılıklı İşbirliği Anlaşması’na imza atarak, görüşmelerin ardından alınan 

kararları ve şartları yerine getirmek üzere resmi olarak taahhütte bulundular. Anlaşmaya göre, taraflar altyapı 

olanaklarının iyileştirilmesi, yeni yatırım alanlarının yaratılması, çalışma koşullarının düzeltilmesi ve yeni iş sahaları 

oluşturulması konularında işbirliği yapacaklar.  

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA TARIM ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU  

Afrika Yatırımcıları tarafından verilen 2011 Afrika Tarım Ödülleri sahiplerini 

buldu. Afrika Tarım Günleri kapsamında düzenlenen törende “Yatırıma En Çok 

Yardım Yapan Kurum Ödülü”ne Standart Bank layık görüldü.  

Ödülü alırken tören için toplanan kalabalığa seslenen Standart Bank Genel 
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Müdürü, kurumunun 2011 yılı içerisinde Uganda, Gana, Mozambik ve Tanzanya ağırlıklı olmak üzere çok sayıda 

ülkede çiftçilere kredi yardımında bulunduğunu, tarım için gerekli olan altyapı olanaklarının düzeltilmesinde kamu 

ve özel sektöre destek verdiğini belirtti.  

BAŞA DÖN 

 

FORBES DERGİSİ AFRİKA’NIN EN ZENGİNLERİNİ AÇIKLADI 

Forbes Dergisi Afrika’nın en varlıklı 40 ismini açıkladı. Dergi yöneticileri, listeyi yayınlama kararının gerekçesinde 

söz konusu listenin Afrika’nın giderek artan küresel öneminin bir göstergesi olmasını öne sürdü. Dergi, “Güney 

Afrika’dan Fas ve Mısır’a kadar her yerde, muhtelif endüstri alanlarında servetler yaratılıyor” yorumunda bulundu. 

Listenin ilk sırasında Nijeryalı bir işadamı olan Aliko Dangote geliyor. 54 yaşındaki işadamı 10,1 milyar Dolar 

malvarlığına sahip. Tüm kıtada ticaret yapan “Dangote Çimento” adlı inşaat şirketinin sahibi olan Dangote’nin aynı 

zamanda un öğütme, şeker rafinesi ve tuz üretimi alanlarında da yatırımları bulunuyor.  

Listenin ikinci sırasında ise 6,5 milyar Dolar malvarlığı ile Güney 

Afrikalı Nick Oppenheimer geliyor. Elmas ticareti ile uğraşan 

Oppenheimer,  bu ayın başında ailesinin De Beers’daki % 40 

hissesini madencilik devi Anglo-American’a sattı. Bu sayede 

Anglo-American De Beers’ın % 45’ine sahip oldu. 

Üçüncü sırada ise 4,75 milyar Dolar malvarlığına sahip olan 

Mısırlı işadamı Nassef Sawiris yer alıyor. İnşaat sektöründe 

yatırımları bulunan Sawiris’in şirket hisseleri Şubat ayında Devlet 

Başkanı Hüsnü Mübarek’in istifasına yol açan ayaklanmalar 

sırasında üçte bir oranında değer kaybetti. 

Dördüncü sırada yine bir Güney Afrikalı olan Johann Rupert yer alıyor. 4,7 milyar Dolar malvarlığına sahip olan 

Rupert lüks tüketim malları ticareti ile uğraşıyor. Beşinci sırada ise telekomünikasyon, bankacılık ve petrol 

alanlarında yatırımları olan Nijeryalı Mike Adenuga bulunuyor. 

BAŞA DÖN 

 

  

Afrika’nın en zengini Aliko Dangote 
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İNSAN HAKLARI 

 

DAKAR AFRİKA-AVRUPA ARASI GÖÇ KONFERASINA EV SAHİPLİĞİ YAPTI 

Senegal’in başkenti Dakar, Afrika-Avrupa arası Göç Konferansı’na ev sahipliği yaptı. 23 

Kasım’da yapılan konferansta 61 ülke bir araya gelerek, yasadışı göçü engellemek amacıyla 

yeni bir strateji benimsediler. Dakar Stratejisi olarak isimlendirilen belgeyle taraflar 

arasında diyalogun arttırılması ve yasal göçün sağlanması üzerinde anlaşmaya 

varıldı.  Konferansın ardından açıklama yapan Avrupa Komisyonu İçişleri Direktörü Stefano 

Manservizi,  her zamanki gibi göçe bağlı problemlerin yerine bizzat göç konusunda 

işbirliğinin ele alındığı ve yasal göçün üzerinde durulduğu konferansın başarısına dikkat 

çekti.  

2014’e kadar ulaşılması hedeflenen on konunun ele alındığı Dakar Stratejisi’nde göçmen ve mülteci haklarına 

saygı, göç veren ülkelerin ekonomik kalkınması gibi konular öncelik taşıyor. 

BAŞA DÖN 

 

KAMERUN’DA ÜÇ EŞCİNSEL ERKEK HAPİS CEZASINA ÇARPTIRILDI 

Kamerun’da üç erkek, eşcinsel ilişkiye girdikleri gerekçesiyle beş yıl hapis 

cezasına çarptırıldı. Başkent Yaundé’de görülen davada homoseksüelliği 

yasaklayan yasanın son derece açık olduğu ve Temmuz ayından bu yana 

tutulu bulunan üç erkeğin bu yasayla öngörülen en ağır ceza olan beş yıl 

hapis cezasına çarptırıldıkları ifade edildi. 

Davalıların avukatı ise, kararın insan 

haklarının açık bir ihlali olduğunu ifade 

ederken mutlaka temyize gideceklerini 

kaydettiler.  

İnsan haklarının korunması konusunda örnek gösterilen Afrika ülkelerinden birisi 

olan Kamerun’da eşcinsellik konusunda katı uygulamalar söz konusu. Gençlik 

Dernekleri Federasyonu Başkanı Sismondi Barley Bidjocka, homoseksüelliğin 

Kamerun kültürüne ve değerlerine uygun düşmediğini ve karardan çok memnun 

olduklarını ifade etti. Eşcinselliğin Afrika’da bu denli yaygınlaşmasının Batı’nın kendi 

değerlerini Afrika’ya dayatmasının bir parçası olduğunu dile getiren Bidjocka, bu 

nedenle eşcinselliğe karşı savaş açtıklarını belirtti.   
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Afrika’da 38 ülkede eşcinselliği suç sayan yasalar yürürlükte ve son yıllarda ceza uygulamaları da giderek 

sertleşiyor. Burundi’de 2009 yılında eşcinseller için hapishane koşulları ağırlaştırılırken, Malawi’de eşcinsel bir çift 

düğün töreni gerçekleştirdikleri için 14 yıl hapis cezasına çarptırıldı. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA CİNSEL KÖLE OLARAK ÇALIŞTIRILAN 93 VATANDAŞINI MALİ’DEN TAHLİYE ETTİ 

Nijerya İnsan Ticaretinin Önlenmesi Ulusal Ajansı (NAPTIP), 15 

Kasım’da düzenlediği operasyonla cinsel köle olarak 

çalıştırılan 93 Nijeryalı kadını ve iki bebeği Mali’den kurtardı. 

NAPTIP Başkanı Beatrice Jedy-Agba, insan kaçakçılığı 

yaptığından şüphelenilen dokuz kişinin de Mali’de 

yakalanarak Nijerya güvenlik güçlerine teslim edildiğini 

açıkladı. Jedy-Agba, kurtarılan Nijeryalı kızların Mali’de 12.500 

Dolar karşılığı cinsel köle olarak çalıştırılmak üzere 

satıldıklarını ifade etti. Konuya ilişkin incelemelerin Eylül 

ayından bu yana sürdürüldüğünü ifade eden Jedy-Agba, bu başarılı operasyonun Afrika’daki insan ticaretine 

önemli bir darbe vurduğunu ve bu sorunun Afrika’da tümüyle ortadan kaldırılması için mücadelelerinin süreceğini 

kaydetti. 

Jedy-Agba, NAPTIP’in yaptığı incelemelerde binlerce Nijeryalı’nın Avrupa’ya götürülme vaadiyle Frankofon Batı 

Afrika ülkelerine getirildiğinin ve çoğunlukla Fas ve Cezayir üzerinden Avrupa’ya kaçmaya çalıştıklarının tespit 

edildiğini belirtti. Bu kişilerin çoğunlukla Cezayir ve Fas’tan sınır dışı edildiklerini ve Mali’de çalışmaya 

zorlandıklarını kaydeden Jedy-Agba, yeniden Nijerya’ya getirilen 93 kadın için rehabilitasyon ve topluma yeniden 

entegrasyon programları başlatılacağını da duyurdu. 

BAŞA DÖN 

 

RUANDA SOYKIRIMINDA ESKİ BELEDİYE BAŞKANI SUÇLU BULUNDU 

Birleşmiş Milletler Ruanda Savaş Suçları Mahkemesi, eski Kiyumu Belediye Başkanı 

Gregoire Ndahimana’yı, 1994 yılında 2000’den fazla Tutsi mültecinin öldürülmesini 

planlamaktan dolayı soykırım yapmaktan suçlu buldu. 

Ruanda Uluslararası Ceza Mahkemesi yayımladığı değerlendirmede, Ndahimana’yı, 

yardım ve suç ortaklığının yanı sıra,  Kivumu polis teşkilatı üzerindeki komuta 

sorumluluğundan dolayı soykırım suçundan 15 yıl hapis cezasına çarptırdığını 
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açıkladı. Ayrıca, Nyange kilisesinin yıkılmasına ve binlerce Tutsi’nin 

ölmesine yol açan operasyonun dini ve yerel otoriteler arasındaki 

geniş çaplı koordinasyonun ölçeğini gösterdiğinin altını çizdi. 

Nisan 2004’te, Ndahimana Kiyumu belediye başkanıyken, 2000 Tutsi 

mülteci olarak sığındıkları kilisenin buldozerlerle yıkılması sonucu 

öldürülmüştü. Ülke genelinde ise, 800.000’den fazla Tutsi’nin ve 

ılımlı Hutu’nun öldürüldüğü düşünülüyor. 

BAŞA DÖN 

 

3. ALBİNO BÜTÜNLEŞME FORUMU BURKİNA FASO’DA DÜZENLENDİ 

Burkina Faso’da 3. Albino Bütünleşme Forumu düzenlendi. Mali ve Fildişi 

Sahilleri’nden de yetkililerin katıldığı forumda albinoların Batı Afrika ülkelerinde 

sözlü ve fiziksel şiddet başta olmak üzere karşılaştıklar sorunlar ele alındı. Fildişi 

Sahilleri Albino Derneği Başkanı Alain Coulibaly yapmış olduğu açıklamada, albino 

hastalarının kötü muameleye maruz kaldığına, gereksinim duydukları ilaçların zor 

bulunduğuna, bulunsa dahi çok pahalı olduğuna dikkat çekti. Burkina Faso Engelliler 

Federasyonu temsilcisi Rosalie Bassolé ise, Burkina Faso’da engellilere istihdam 

sağlanması için gerekli yasaların olduğuna ancak uygulanmadığına işaret etti.  Forum 

sırasında Mali örneği üzerinde durulurken, bu ülkede başta albinolar olmak üzere 

engelli insanlara sosyal hizmetlerin ulaşmasında kat edilen başarıya dikkat çekildi. 

Mali Engelliler Federasyonu Başkanı Moctar Bah, gösterilen yoğun çabalar sonunda 

Mali’de albinoların artık önemli idari ve siyasi kadrolarda bulunduğunu belirtti. 

BAŞA DÖN 
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ÇEVRE - SAĞLIK 

  

BM İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONFERANSI GÜNEY AFRİKA'DA TOPLANDI 

28 Kasım Pazartesi günü Güney Afrika'nın Durban kentinde Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı başladı. 

İki hafta sürecek olan Konferansı 9 Aralık'ta sona erecek. Güney Afrika’nın Hint Okyanusu kıyısındaki ikinci büyük 

şehri Durban'da başlayan Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferansı’na (UNFCCC) 194 ülkeden yaklaşık 11.000 

delege katılıyor. Bu kapsamda dünya liderleri, hükümet temsilcileri, uluslararası örgütler ve sivil toplum kuruluşları 

bir araya geldi. 1995 yılından bu yana 17.si gerçekleştirilen ve resmi adı "Tarafların 17. Konferansı (COP 17)" olan 

organizasyonun en önemli tartışma maddeleri Kyoto Protokolü'nün geleceği ve küresel ısınmadan etkilenen 

gelişmemiş ülkelere yapılacak yardımlar. Yapılacak görüşmelerde Kyoto Protokolü'nün yerini alacak bir 

anlaşmanın çerçevesinin tartışılması, ayrıca önceki konferanslarda üzerinde uzlaşılan kimi noktaların gündeme 

getirilmesi amaçlanıyor.  

Sera etkisine yol açan gazların azaltılmasında, uluslararası düzeyde tek bağlayıcılığa sahip anlaşma olan Kyoto 

Protokolü'nün süresi 2012'de doluyor. Hükümetler 2009'daki Kopenhag İklim Zirvesi’nde sonuç alamamış, ancak 

Kyoto'nun devamlılığının sağlanmasını ve yerine yeni bir anlaşma imzalanmasını vaat etmişti. Kopenhag'da varılan 

anlaşmada küresel sıcaklık artışının iki santigrat derecenin altında tutulması gerektiği yolundaki bilimsel görüş de 

gündeme gelmişti. Birleşmiş Milletler'e bağlı bilim çevrelerine göre hükümetler, iklim değişikliğinin en kötü 

etkilerinden kaçınabilme şansının % 50 düzeyinde olmasını istiyorsa, küresel ısı artışını, Sanayi Devrimi öncesi 

seviyenin iki santigrat derece altında sınırlamak zorunda. Konferansa geniş ölçekli bir katılım sağlanması da dünya 

liderlerinin ve ilgili örgütlerin iklim değişikliği çerçevesinde alınacak 

önlemlere dönük çabaların olumlu sonuç vereceği yönünde umutlu 

olduklarını gösteriyor.   

Konferansın açılış konuşmasını yapan Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob 

Zuma, toplantı çerçevesinde olumlu sonuçlar alınacağından ümitli 

olduğunu söyledi. UNFCCC Sekreteri Christiana Figueres, konferansın 

başlangıcında acil önlem alınması için tehlike çanlarının çaldığını 

belirtirken, COP 17'nin dönem Başkanı Güney Afrika Dışişleri Bakanı 

Maite Nkoana-Mashabane de, "Bizler Durban'da sadece tek bir sebep 

için varız: Gelecek neslin var olabilmesini garantiye almak" sözleriyle 

gelinen noktanın ciddiyetini anlatmaya çalıştı.  

Öte yandan iklim değişikliği konferansı çerçevesinde yapılması 

gerekenler, alınacak önlemler ve hükümet politikaları bugüne kadarki 

birleşimlerde olduğu gibi Durban'da da sıkı pazarlıklara sahne oluyor. 

İngiltere ve Avrupalı müttefikleri, ayrıca iklim değişikliğinin etkilerini Konferansın açılış konuşmasını Devlet 

Başkanı Zuma yaptı 
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çoktan yaşamaya başlamış olan küçük ada devletleri ve yoksul ülkeler, 2015'e dek sera etkisine yol açan gaz 

salımlarını azaltmaya yönelik yeni bir anlaşmaya nihai şeklinin verilmesi için baskı yapıyor. İngiltere'nin iklimden 

sorumlu bakanı Chris Huhne, bu sürecin Durban'da başlaması gerektiği görüşünde. Bununla beraber tüm dünya 

hükümetleri aynı görüşte değil. Kyoto'ya asla imza koymamış olan ABD ile Kanada, Japonya ve Rusya gibi diğer 

ülkeler, bu konuda iç siyasi meseleler nedeniyle isteksiz görünüyor ve anlaşmayı 2015'den sonraya ertelemeye 

çalışıyor. Dünyanın en hızlı büyüyen ekonomilerine sahip ülkeleri arasında yer alan Brezilya ve Hindistan da 

erteleme fikrini destekler görünüyor. Bugün gaz salınımlarının en fazla yaşandığı ülke olan Çin ise, kimi kaynaklara 

göre daha esnek bir tutum sergilese de, önceliği Kyoto Protokolü'ne veriyor. AB'nin havacılık sektörünü de 

emisyon ticareti programına dahil etme planlarına, Hindistan ve Çin tepkili.  

Bu tür zirveler genellikle zengin ve yoksul ülkeler arasındaki farklılıkları ortaya koyuyor. Ancak zengin olduğu 

düşünülen Avrupa'nın, euro krizinde hızla büyüyen Çin ve Brezilya'dan yardım istediği bir ortamda, dünyanın ve 

dolayısıyla iklim politikalarının da değişmekte olduğuna dikkat çekiliyor.   

Çekişmeli geçmeye aday olan zirvede, her şeye rağmen, yoksul ülkelerin iklim değişikliğinin etkilerine uyumlarını 

sağlayacak ve ekonomik faaliyetlerini daha "çevre dostu" kılacak fonların oluşturulması yolunda ciddi bir ilerleme 

sağlanma olasılığı bulunuyor. Uluslararası bir anlaşma sağlanamazsa, küresel ısı artışını iki santigrat derecenin 

altında tutma kapısının sonsuza dek kapanacağı da yapılan yorumlar arasında. Çünkü bu artış oranı, iklim 

değişikliğinin etkilerinin geri dönüşü olmayan bir noktaya taşınması anlamına geliyor. Bu bağlamda Durban'da 

konuşulacak konular arasında yoksul ülkelerin iklim değişikliğiyle mücadele edebilmeleri için oluşturulan 100 

milyar dolarlık yardım fonunun finansmanı da bulunuyor.  

2009'daki Kopenhag İklim Zirvesi’nde yeni bir küresel iklim anlaşmasına varma umutları suya düştü, 2010'da 

Meksika İklim Zirvesi çöktü çökecek denirken, kimi konularda bir dizi anlaşmaya varılmıştı. Bu sene içinde 

yayımlanan küresel sıcaklığa ilişkin yeni bir rapor, gezegenin, düşünüldüğü gibi son yüzyıl içerisinde ısındığını 

ortaya koymuştu. Veriler, sera etkisine yol açan gaz yoğunluğunun, önceki yıllara göre daha hızlı artmakta 

olduğunu gösteriyor.  

BAŞA DÖN 

 

UGANDA’NIN İLK ELEKTRİKLİ ARABASI AFRİKA ÜNİVERSİTELERİNİN POTANSİYELİNİ GÖSTERİYOR 

 Uganda’nın Makerere Üniversitesi’nde yürütülen çalışmalar sonucu 

ülkenin ilk elektrikli otomobili imal edildi. İki kişilik olarak tasarlanan 

Kiira EV(Kiira, gürleyen anlamına gelmektedir.) saatte 100 km hıza 

ulaşabiliyor ve yeniden şarj edilmeden 80 kilometre yol alabiliyor. Her 

ne kadar bu teknoloji yıllardır kullanılıyor olsa da, bu durum Uganda 

için bir ilk. 
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Dünyanın en fakir ülkelerinden biri olan Uganda’da bu tür bir prestij projesi 

tartışma konusu. Proje, çiftçiler sulama sıkıntısı nedeniyle kıtlıkla boğuşurken, 

eldeki fon kaynaklarının neden sulama teknolojisinin geliştirilmesi için 

kullanılmadığı yönündeki eleştirilerle karşılaşıyor. 

 2011 yılı insani gelişim indeksinde, 187 ülke arasında 161. sırada yer alan 

Uganda’nın Devlet Başkanı Yoweri Musevini ise, 2009’un Aralık ayında, projeye 

olan güvenini belirterek, Maliye Bakanlığı’na proje için 10 milyon dolar fon 

ayrılması yönünde talimat vermişti. Kiira projesi başkanı Sande Stevens Togboa, 

bu fon sayesinde projenin tasarım aşamasında kalmadığını belirtiyor. 2010 yılı 

Dünya Bankası raporuna göre, Afrika’daki araştırmalara sağlanan destek yıllardır 

azalıyor. Bu bağlamda Uganda’da gerçekleştirilen bu girişim, gerekli koşullar 

sağlandığında, Afrika’dan da önemli işler çıkabileceğinin bir kanıtı.  

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA'DA VAHŞİ YAŞAM TEHDİT ALTINDA  

 Küresel düzeyde soyu tükenmekte olan bitki ve hayvan türlerine ilişkin raporda Batı Afrika'da siyah gergedanın 

neslinin tükendiği belirtildi. Uluslararası Doğayı Koruma Birliği (IUCN) tarafından yayımlanan "kırmızı liste"de Batı 

Afrika'daki avlanma yüzünden siyah gergedan (Diceros bicornis longipes) soyunun tükendiği ve Orta Afrika'da 

yaşayan beyaz gergedanın (Ceratotherium simum cottoni) soyunun da tükenmiş olabileceği kaydedildi. Gergedan 

boynuzu, Doğu Asya'da kullanılan geleneksel ilaçlar için çok değerli bir madde ve Orta Doğu'da da hançer sapı 

yapımında kullanılıyor. Bunun gibi yaygın kullanım alanları olması sebebiyle siyah ve beyaz gergedanlar, değerli 

boynuz ticareti yapan avcı çetelerinin hedefi oluyor. IUCN Tür Yaşatma Komisyonu’ndan Simon Stuart, altın 

boynuzlu bir hayvan benzetmesi yaparak, gergedanları korumak için büyük önlemler gerektiğine işaret etti.   

Bu kapsamda Dünya Vahşi Yaşam Fonu (WWF), Güney 

Afrika’da altından daha değerli boynuzu için avlanan 

gergedanları korumak üzere yeni bir proje başlattı. Güney 

Afrika merkezli Green Renaissance (Yeşil Rönesans), "Siyah 

Gergedan Türünü Koruma Projesi" kapsamında, korumasız dev 

havyanlar helikopterle daha güvenli bölgelere taşınıyor.  

Bacaklarından bağlanıp helikopterden sarkıtılarak güvenli 

bölgelere taşınmadan önce uyutulan gergedanlar bu şekilde on 

dakikadan az bir sürede 1500 kilometre uzaklığa götürülüyor. 

Bir ton 400 kilo gelen gergedanlar sorunsuz olarak yeni 

evlerine indiriliyor. Dünya Vahşi Yaşam Fonu’ndan yapılan 

açıklamaya göre, 2011'de 341 gergedan, boyunuzu için avlandı. 

 

 

Gergedanlar helikopterden sarkıtılarak 1500 km. 

uzaktaki güvenli bölgelere taşınıyor 
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Yetkilileri yüzlerce gergedanın öldürülmesinin büyük bir vahşet olduğunu aktararak, doğal dengenin zarar göreceği 

konusunda ilgili kurumları uyardı.  

IUCN Raporu’nda, artık çok daha fazla sayıda bitki ve hayvan 

türünün tükenme tehlikesiyle karşı karşıya olduğu ve koruma 

çabalarına rağmen dünyadaki memeli hayvanların % 25'inin 

tamamen tükenmesi olasılığının bulunduğu belirtildi. Rapora göre, 

kara sürüngenlerinin % 40'ı tehlike altında. Bununla birlikte bu 

hayvan türlerinin korunması için yeni bölgeler ayrılmış olmasına da 

değiniliyor. Yasa dışı avlanma yanında iklim değişikliği ve kuraklık 

da hayvan türlerini tehdit eden önemli faktörler arasında bulunuyor. 

Kasım ayı itibariyle Zimbabve'deki kuraklık nedeniyle 77 filin öldüğü kaydedildi. Zimbabve'de üç aydır süren sıcak 

havalara direnç gösteremeyen hayvanlar hızla ölüyor.  Zimbabve Parklar ve Yaban Hayatı İdaresi'nden yapılan 

açıklamada, ülkenin batısında üç aydır süren sıcak hava dalgası nedeniyle su kaynaklarının kuruduğu ve en az 77 

filin telef olduğu belirtildi. Açıklamada, maddi yetersizliklerin insan yapımı su kaynaklarının onarım çabalarını 

aksattığı kaydedildi. Çevreciler telef olan fil, buffalo, zebra ve antilop sayısının daha büyük olabileceğini belirtiyor. 

Zimbabve'nin en büyük doğa koruma alanındaki hava sıcaklıkları Eylül ayından beri mevsim normallerinin üzerinde 

seyrediyor. En son 2005 yılında Zimbabve'de filler açlık ve susuzluktan ölmeye başlayınca ulusal parklardaki 

hayvanlar, komşu ülke Namibya'ya nakledilmişti.  

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA’DA YASADIŞI ALTIN MADENLERİ CAN ALMAYA DEVAM EDİYOR 

Nijerya’nın kuzeyinde yer alan Zamfara eyaletinde bir yılda 1000 kişi 

yasadışı altın madenlerinin neden olduğu kurşun zehirlenmesi nedeniyle 

yaşamını yitirdi. Durumun endişe verici olduğunu ifade eden Zamfara 

Eyaleti Valisi Abdul Aziz Yari, büyük tehlike altında olan Bagega ve Anka 

bölgelerinde iyileştirme çalışmalarına derhal başlandığını, ancak yasadışı 

altın çıkarma faaliyetlerinin neden olduğu toprak ve su kirliliğinin 

tamamen ortadan kaldırılabilmesi için 26 milyar Naira’lık bir bütçeye 

ihtiyaç duyduklarını açıkladı.  

Geçtiğimiz yıl BM bölgeye bir acil yardım ekibi göndererek öncelikle içme 

suyu kuyularının arıtılması için çalışmalar yürütmüştü. Dünya Sağlık Örgütü tarafından yayımlanan raporda, 

içme suyu kuyularından alınan örneklerdeki kurşun oranının olması gerekenin 10 katına çıktığı ve bu 

durumun son derece endişe verici olduğu ifade edildi. Ülkenin kuzeyinde altın rezervlerinin keşfedilmesinin 

ardından yasadışı altın madenlerinin sayısının hızla arttığı ifade ediliyor. Federal hükümet, artan baskılar 

sonucu bu yılın başında bölgedeki tüm madencilik faaliyetlerini yasaklamıştı. Ancak üç ay yürürlükte kalan bu 

Kuraklık 77 filin ölümüne neden oldu 
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yasak, geçtiğimiz Mart ayında kaldırıldı. Uzmanlar zaten fakirlikle mücadele etmekte olan bölgede yeni bir 

gelir kaynağı yaratmaksızın madenlerin kapatılmasının yerinde olmayacağını ve hükümetin madenlerin 

köylerin dışındaki alanlara kurulması konusunda yasal düzenleme yapması gerektiğini vurguluyor. 

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE NYAMULAGİRA YANARDAĞI FAALİYETE GEÇTİ 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Virunga Ulusal Parkı içinde bulunan 

Nyamulagira yanardağı 6 Kasım’da faaliyete geçti. Yanardağın püskürttüğü 

lavlar 200 metre yükseğe ulaşırken, uzmanlar bu patlamanın bölge halkı için bir 

tehdit oluşturmadığını ifade ettiler. Ancak lavlar Virunga Ulusal Parkı’nda 

yaşayan ve nesilleri tükenme tehdidi altında olan dağ gorilleri için tehlike 

oluşturuyor. Yanardağın faaliyete geçmesi pek çok yabancı turisti de ülkeye 

çekti. Virunga Ulusal Parkı’nda günlüğü 100 Dolara turlar düzenlenirken park 

yöneticileri 1 milyon Dolar gelir hedefliyor. 

Afrika’nın en aktif yanardağı olan Nyamulagira, 1882 yılından bu yana 35 kez 

lav püskürttü. Nyamulagira, son olarak geçtiğimiz yıl Ocak ayında püskürmüştü. 

Nyamulagira'nın birkaç kilometre kuzeyinde bulunan Nyiragongo yanardağı ise, 

2002 yılında 14 yerleşim yerine hasar vermiş ve onlarca insanın da yaşamını 

yitirmesine neden olmuştu. Goma Volkan Gözlemevi yetkilileri, volkan 

patlamalarına karşı daha ciddi önlemler alınması gerektiğini ve uydu 

görüntülerinden yararlanarak olası patlama tarihlerini belirleme konusunda çalışmalarını sürdüreceklerini 

kaydettiler.  

BAŞA DÖN 

 

KENYA, WANGARİ MAATHAİ’NİN MİRASINA SAHİP ÇIKIYOR 

Green Belt Hareketi’nin kurucusu, Nobel ödüllü Wangari Maathai, 

Ekim ayında hayatını kaybetti, ancak Afrika’daki topluluklarla 

birlikte on milyonlarca ağaç dikmek için çalışan grubu büyümeye 

devam ediyor. 

Hükümetler Maathai’ye hemen hemen hiç tahammül etmemiş 

olsalar da, o, artık Kenya’da bir efsane. Ağaç dikmenin hem 

toprağı ve toplulukları yenilediği, hem de küresel iklim 
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değişikliğine ve kuraklığa engel olduğu yolundaki mesajı başarıya ulaşıyor. Kenya ormanları, son 30 yılda, yakıt ve 

inşaat ihtiyaçları için acımasızca kesilmiş ve bu durum yükselen sıcaklıklarla birleşerek ülkedeki kuraklık ve su 

sorununu arttırmıştır. 

Durumun geç de olsa farkına varan Kenya Hükümeti, geçen sene hazırladığı iddialı projede, bir yılda bir milyar 

ağaç dikileceğini ve bunun için, 35.000 okulun, 4.300 kadın grubunun ve 16.350 gençlik örgütünün seferber 

edileceğini belirtmişti. Hükümetin Kasım ayında yaptığı açıklamada, şimdiden 450 milyon ağacın dikildiği bildirildi.  

BAŞA DÖN 

 

 

 

TÜRKİYE-AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 

TÜRKİYE’NİN AFRİKA AÇILIMI TİCARETİ KATLADI  

Türkiye'nin son dönemde büyük ivme kazanan Afrika açılımı 

stratejisi meyvelerini verdi. 2003 yılında Türkiye ile Afrika ülkeleri 

arasında 5.4 milyar Dolar olan ticaret hacmi 2010'da 15.7 milyar 

Dolara yükseldi. Sahra'nın güneyindeki ülkelerle 2000 yılında 742 

milyon Dolar ticaret hacmi, 2010 yılında 4.3 milyar Dolar olarak 

gerçekleşti. 2011 yılının ilk 6 ayında ise, 3 milyar Dolar seviyesine 

çıktı. 2010 yılında tüm Afrika ülkeleriyle toplam ticaret hacmi 15.7 

milyar Dolara yükseldi. Türkiye ile Afrika ülkeleri arasındaki ticaret 

hacmi 2003 yılında sadece 5.4 milyar Dolar tutarındaydı. Öte 

yandan Türkiye'nin Sahra-altı Afrika ülkelerine yönelik resmi 

kalkınma yardımlarının tutarı da 2010 yılında 34.5 milyon Dolar 

seviyesine çıktı. 

Açılım politikası 2008'de Afrika Birliği'nin Türkiye'yi stratejik ortak ilan etmesi ve aynı yıl Ağustos ayında 

İstanbul'da düzenlenen Türkiye-Afrika İşbirliği Zirvesi ile ivme kazandı. Zirve sonunda oybirliğiyle kabul edilen 

Türkiye-Afrika İşbirliği İstanbul Deklarasyonu ve Ortaklık için İşbirliği Çerçevesi belgeleri, 1998 yılında başlatılan 

Afrika'ya açılım politikasının somut ve uzun vadeli işbirliği mekanizmaları oluşturulmasını sağladı. Oluşturulan 

izleme mekanizması kapsamında 16 Aralık'ta İstanbul'da, ilk zirveden bu yana gerçekleştirilen çalışmaları 

incelemek üzere "Türkiye-Afrika Ortaklığı Bakanlar Düzeyinde Gözden Geçirme Konferansı" düzenlenecek. 
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BAŞA DÖN 

II. AFRİKA MÜSLÜMAN DİNİ LİDERLER ZİRVESİ 

 II. Afrika Müslüman Dinî Liderler Zirvesi, 21-25 Kasım 2011 tarihleri arasında T.C. Diyanet İşleri Başkanlığı’nın ev 

sahipliğinde ve T.C. Başbakanının himayelerinde İstanbul ve Ankara’da gerçekleştirildi. 46 ülkeden 125 temsilcinin 

katıldığı zirvede, Türkiye ile Afrika'daki Müslüman topluluklar arasında dinî ilişkileri geliştirmek ve işbirliği 

imkânları oluşturmak ana gündem maddesiydi.  

Birincisi 2006’da İstanbul’da gerçekleştirilen bu zirvelerdeki temel amaç, Türkiye ile Afrika’daki Müslüman 

topluluklar arasında dinî ilişki ve işbirliği imkânlarını araştırmak, işbirliği şartlarını oluşturmak, geliştirmek ve bütün 

bu süreçlerin gerektirdiği adımları atmaktır.  

Zirvenin sonuç bildirgesi Diyanet İşleri Başkanlığı’nda yapılan etkinlikle açıklandı ve Diyanet İşleri Başkanı Mehmet 

Görmez tarafından okundu. Bildirgede, bugün genel olarak sömürgeleştirmelerle, köle ticaretiyle, iç savaşlarla, 

yardıma muhtaç insan görüntüleriyle çizilen Afrika imajının, kıta insanının kültürel ve manevî zenginliğini örtmekte 

olduğu ifade edildi. Afrika’nın tarih boyunca bilim ve düşünce alanında insanlığa sunduğu katkılarla anılması 

gerektiği vurgulanırken, kıtanın asıl sorunlarına çözüm bulabilmek, dünyanın Afrika toplumlarıyla doğru ilişkiler 

kurmasını sağlayabilmek için oluşturulan çarpık imajın değiştirilmesi yönünde insanlık olarak ortak çaba 

gösterilmesi gerektiği belirtildi. 

Bildirgede, “Afrika’nın çeşitli bölgelerinde 

devam eden çatışma ve iç savaşlarda 

doğrudan masum halkı hedef alan saldırılar, 

gerçekte birer insanlık suçudur. Bu bölgelerde 

meydana gelen çatışma ve savaşların bir an 

önce durması en büyük temennimizdir. Farklı 

din mensuplarından da bu yönde aynı gayret 

ve samimî yaklaşımın beklendiği bilinmelidir. 

Özellikle Afrika insanının can, mal ve namusları 

ile din ve vicdan hürriyetlerinin güvence altına 

alınması, huzurlu ve müreffeh bir hayata kavuşturulması, barış ve hoşgörünün teşvik edilerek 

yaygınlaştırılması yönünde her türlü gayret ve çaba herkes tarafından desteklenmelidir.” denildi. 

Zirvede, "Afro-Asya İslam Dünyası Manevî Liderler Birliği" kurulması kararlaştırıldı. Bu hususa ilişkin sonuç 

bildirgesinde, “Bölge ülkelerinde sağlıklı dinî bilgiye dayalı manevî rehberliğe olan ihtiyaç, özellikle kriz 

bölgelerinde barış ve huzurun tesisi için inisiyatif alabilecek “Afro-Asya İslam Dünyası Manevî Liderler Birliği” 

mahiyetinde bir oluşumun gerçekleştirilmesini zorunlu kılmaktadır. Birliğin yapı, içerik ve işleyişi konusunda ön 

çalışma yapmak üzere bir heyet teşkil edilmelidir. Bu birlik küresel ve mahallî ölçekte İslam'a ve Müslümanlara 

yönelen meydan okumalar karşısında ortak bir duyarlılık, ortak dil ve yöntem ile hareket edebilen, ilgili 

uluslararası kuruluşlarla işbirliği yapabilen kurumsal bir yapılanmaya sahip olmalıdır.” ifadeleri yer aldı. 
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BEKİR BOZDAĞ SOMALİ’YE GİTTİ 

Başbakan Yardımcısı Bekir Bozdağ 26-27 Kasım tarihleri 

arasında Somali’ye resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. 

Bozdağ’a gezisinde, milletvekilleri Hüseyin Tanrıverdi ve 

Cevdet Erdöl, TİKA Başkanı Serdar Çam eşlik etti. Bozdağ 

hem başkent Mogadişu’da Türkiye tarafından yapılacak 

ikinci hastanenin temelini açtı hem de geçen aylarda 

Türkiye tarafından gönderilen yardımların durumu 

hakkında incelemelerde bulundu. Yardım Eli Derneği 

tarafından çocuk hastanesi olarak yaptırılacak hastanenin 

yaşlılara ve kadınlara da hizmet vereceğini açıklayan 

Bozdağ, bu sayede Somali halkının daha iyi sağlık hizmeti 

alacağını ifade etti. Kızılay’ın yardım çadırını gezen ve çalışmaları denetleyen Bozdağ, gezisinin ikinci gününde 

Bedir Türk Okulu’nu ziyaret etti. Okulda düzenlenen törende konuşan Somali Başbakanı Abdiveli Muhammed Ali, 

ülkesine yaptığı katkılardan dolayı Türkiye'ye minnettar olduklarını bildirdi. Başbakan Ali, ''Son 20 yılda çok sıkıntı 

çektik. Yeter artık. Somali, Türkiye'nin katkılarını unutmayacaktır. Ümidimiz, şansımız Türkiye'' dedi. Bozdağ ise 

yaptığı konuşmada, pek çok ülkenin Türkiye'nin Somali'de ne aradığını sorduğunu dile getirerek, ''Biz de ‘işimiz 

Somali'deki kardeşlerimize yardım etmek, başka bir amacımız yok' diyoruz'' dedi. 

Bozdağ’ın ziyaretinden önce 23 Kasım’da Somali Benadir Hastanesi’ne tıbbi hizmet verecek yeni bir ekip 

Türkiye'den yola çıkmıştı. Bu ekipten önce giden iki ekip pediatri, dâhiliye, genel cerrahi ve kadın doğum 

alanlarında toplam 2.636 poliklinik muayene, 54 ameliyat gerçekleştirmişti. Yeryüzü Doktorları adlı grubun Sağlık 

Bakanlığı koordinasyonunda yürüttüğü ‘Afrika’ya Hayat Operasyonu’ adlı yardım çalışmalarına devam edeceği 

bildirildi.  
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KÜLTÜR-SANAT 

 

SENEGAL’İN KURUCU DEVLET BAŞKANI LÉOPOLD SÉDAR SENGHOR’UN EVİ MÜZEYE 

DÖNÜŞTÜRÜLÜYOR 

Somali Başbakanı Abdullahi ve Türkiye Başbaşbakan 

Yardımcısı Bozdağ 
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Senegal’in kurucu Devlet Başkanı Léopold Sédar Senghor’un evi müzeye 

dönüştürülüyor.  Yetkililerden gelen açıklamada, eski Devlet Başkanının Dakar’da 

bulunan evi Afrikalı diğer sanatçıların eserlerinin de sergileneceği bir müze haline 

getirileceği bildirildi. 

Haziran ayında Senghor’un evinin Senegal Devlet Başkanlarına gelen hediyelerin 

sergilendiği başkanlık sarayı müzesine çevrilmesi planlanmıştı. Konuyla ilgili açıklama 

yapan Devlet Başkanı Abdoulaye Wade, başkanlık sarayı müzesi projesinin halen geçerli 

olduğunu ancak yeni bir yer aradıklarını bildirdi.  
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SPOR 

AFRİKALI ATLETLER DELHİ MARATONU’NDA BÜYÜK BAŞARI KAZANDI 

27 Kasım’da Hindistan’da düzenlenen 7. Airtel Delhi Maratonu’nda Afrikalı atletler büyük başarı kazandı. Hem 

kadınlar hem de erkeklerde tüm madalyaları Afrikalı atletler elde ettiler. Erkeklerde Etiyopyalı atlet Lelisa Desisa 

00:59:30’luk derece ile altın madalyanın sahibi olurken, Kenyalı atlet Geoffrey Kipsang gümüş, bir diğer Kenyalı 

atlet olan Mike Kigen ise bronz madalya kazandı. Bayanlarda ise, 01:07:04’lük derece ile Kenyalı Lucy Kabbu 

yarışı ilk sırada tamamlarken, Kenyalı atlet Sharon Cherop ikinci, Etiyopyalı atlet Aselefech Mergia ise üçüncü 

sırada yer aldı.  
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AÇAUM FAALİYETLERİ 

 



Afrika Gündemi 
Kasım 2011 

 

  

 41 

AFRİKA DERGİSİNİN İLK SAYISI YAYIMLANDI 

Ankara Üniversitesi Afrika Çalışmaları Dergisi AFRİKA’nın ilk sayısı (Güz 2011) yayımlandı. Dergimiz Güz ve Bahar 

sayıları olmak üzere yılda iki kez yayınlanacaktır. AFRİKA: Ankara Üniversitesi Afrika Çalışmaları Dergisi, sosyal 

bilimlerin tüm dallarına açık, disiplinlerarası, hakemli ve bilimsel bir yayındır.Dergiye elektronik ortamda Ankara 

Üniversitesi Online Yayınevi'nin dergiler veritabanından (http://dergiler.ankara.edu.tr/) ulaşılabilir. 

Dergimize katkıda bulunmak isteyen araştırmacılar çalışmalarını africa@ankara.edu.tr adresine gönderebilirler. 

BAŞA DÖN 

AFRİKA KİTAP GÜNÜ 

2011-2012 eğitim-öğretim yılının ilk Afrika Kitap günü 25 Kasım Cuma günü 

gerçekleştirildi. Güney Afrikalı yazar Nadine Gordimer’in “July’ın İnsanları” adlı 

kitabının sunumunu Günsu Usanmaz gerçekleştirdi. Irk ayrımcılığına karşı politik 

eylemci kimliği ile ön plana çıkan Nobel ödüllü Güney Afrikalı yazar Gordimer’in bu 

romanı, siyah militanların ülkenin kentlerini savaş alanına çevirdiği bir ortamda, 

yanlarında çalışan siyah uşakları July’ın köyüne sığınmak zorunda kalan liberal görüşlü 

beyaz Smales ailesinin hikâyesini konu alıyor. Kitaba ilişkin değerlendirmelerde 

bulunan Usanmaz, romanın aslında yıkılan eski politik düzen ile henüz kurulmamış 

olan yeni politik düzen arasındaki geçiş sürecini, arafta kalma anını anlattığını 

vurguladı. Bu sürecin en önemli belirleyicisinin ise, beyaz ailenin her bireyinin eski 

düzen tarafından belirlenen politik, toplumsal ve bireysel kimliklerinden sıyrılmaları 

olduğunu belirtti. Usanmaz’a göre, Gordimer’in temel amacı, bu hikâye aracılığıyla beyaz orta sınıfın aparteid 

rejiminin tasfiye sürecindeki konumuna dair bazı öngörülerde bulunabilmektir. 
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AÇAUM STAJYERLERİNİ BEKLİYOR 

A.Ü. Afrika Çalışmaları Araştırma ve Uygulama Merkezi’ne (AÇAUM), kış dönemi (Ocak-Şubat 2012) için sosyal 

bilimler alanında lisans veya lisansüstü eğitim yapan öğrenciler arasından stajyerler alınacaktır. Staj süresi dört 

haftayla sınırlı olacak ve stajyerlerden AÇAUM’un araştırma ve raporlama faaliyetlerine destek vermeleri 

beklenecektir. 

İlgilenen adayların 30 Aralık 2011 Cuma gününe kadar başvuruda bulunmaları gerekmektedir. Başvurular e-posta, 

faks, posta yoluyla veya elden yapılabilir. Başvuruda istenen belgeler; özgeçmiş, not döküm belgesinin (transkript) 

onaylı örneği, Afrika’yla neden ilgilendiğine dair niyet mektubudur. 
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